
Tento dokument je vyhotoven v upravené verzi s ohledem na Nařízení Evropského Parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických
osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně
osobních údajů) a zákon č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, v platném znění.

Statutární město Brno
Rada města Brna

ZÁPIS

schůze Rady města Brna č. R9/068
konané dne 24. ledna 2024

Jednání  RMB  zahájil  1.  náměstek  primátorky  Mgr.  René  Černý,  který  vedl  schůzi.  Hlasování  o
návrzích na ověřovatele zápisu – RNDr. Filipu Chvátalovi, Ph.D. a Bc. Tomáši Aberlovi – schváleno
jednomyslně 9 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

M
gr

.
Su

ch
ý

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

 B
c.

 A
be

rl

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á JU
D

r.
O

liv
a

----- pro pro nepř.  pro  pro pro pro pro pro pro

Hlasování o stažení bodů 16 a 27, o navrženém programu jednání body 1a – 1b – 66  a o zařazení
bodů s názvy:

67. Určení funkcí, pro které budou členky/členové Zastupitelstva města Brna dlouhodobě uvolněny/i -
návrh na změnu usnesení Z9/01. zasedání Zastupitelstva města Brna konaného dne 20. 10. 2022,
bod č. 4, ve znění pozdějších změn

68. Změna v osobě v pořadí druhého náměstka primátorky města Brna

69. Návrh změny stanov obchodních společností Teplárny Brno, a.s. a Veletrhy Brno, a.s.

70. Realizace stavebních úprav zázemí sálu Břetislava Bakaly Sdružením zdravotnických zařízení II
Brno, příspěvkovou organizací

Schváleno jednomyslně 9 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

M
gr

.
Su

ch
ý

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

 B
c.

 A
be

rl

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á JU
D

r.
O

liv
a

----- pro pro nepř.  pro  pro pro pro pro pro pro

1



Body stažené z programu v rámci projednávání programu schůze:

16. Veřejná zakázka malého rozsahu na služby "Konzultace v rámci činnosti Poradního sboru RMB
pro  bezbariérové  Brno  pro  rok  2024"  -  návrhy  objednávek -  návrh  výjimky  z  Metodiky  zadávání
veřejných zakázek malého rozsahu

27. Návrh protokolu o poskytnuté zápůjčce z Fondu bytové výstavby městské části Brno – Řečkovice
a Mokrá Hora, návrh rozpočtového opatření

Schválený program jednání:
1a. Podání adresovaná Radě města Brna
1b. Návrh na změnu ve složení Komise Rady města Brna pro chytré a otevřené město
2. Souhlas s podáním žádosti na dotaci k zabezpečení péče o válečné hroby - památníku padlým v
městské části Brno-Ořešín.
3. Návrh změny stanov obchodní společnosti SAKO Brno, a.s.
4. Žádost obchodní společnosti Energie Teplárny Brno, s.r.o. o vstup do Koncernu statutárního města
Brna, návrh Dodatku č. 4 k Deklaraci Koncernu statutárního města Brna
5. Koordinace a synchronizace projektů informačních a komunikačních technologií řízených osob -
návrh předchozího souhlasu s udělením koncernového pokynu
6. Návrh rozpočtových opatření v souvislosti s účelově přijatými transfery z rozpočtů ústřední nebo
územní úrovně České republiky
7. Zpráva o výsledku následné veřejnosprávní kontroly na místě provedené v Mateřské škole Brno,
Veslařská 256, příspěvkové organizace
8.  Návrh  na  pověření  člena  Zastupitelstva  města  Brna  Ing.  arch.  Petra  Bořeckého  k  přijímání
prohlášení snoubenců o vstupu do manželství při občanském sňatku
9.  Obecně závazná vyhláška statutárního města Brna,  kterou se mění  obecně závazná vyhláška
statutárního  města  Brna  č.  20/2001,  kterou  se  vydává  Statut  města  Brna,  ve  znění  pozdějších
vyhlášek, a obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 25/2023
10. Zapojení rezervy rozpočtu v souvislosti s úhradou regresní platby - návrh rozpočtového opatření
11. Žádost o vyvěšení moravské vlajky dne 12. 2. 2024
12. Návrh na poskytnutí neinvestičních dotací na podporu provozu sportovišť pro rok 2024
13. Návrh na poskytnutí neinvestičních dotací na podporu vrcholového sportu pro rok 2024 - návrh
rozpočtového opatření
14.  Návrh  na  poskytnutí  individuální  neinvestiční  dotace  Trenéři  ve  škole,  z.s.  na  zabezpečení
projektu „Trenéři ve škole“ v období 02-06/2024 – návrh rozpočtového opatření
15. Návrh na poskytnutí individuální neinvestiční dotace Malý fotbal Brno, z.s. na projekt „Podpora
činnosti trenérů a animátorů pohybových aktivit na ZŠ“ v období 01-06/2024 – návrh rozpočtového
opatření
17. Žádost o dotaci na výkon činností sociální práce vykonávané obcemi s rozšířenou působností na
rok 2024
18. Návrh Metodiky čerpání finanční podpory vyčleněné na garance pronajímatelů spolupracujících s
Městskou nájemní agenturou
19.  Návrh Metodiky čerpání  finanční  podpory domácnostmi  projektů  Housing First  a  Critical  Time
Intervention v krizových situacích
20. Návrh smlouvy o zajištění přepravy seniorů a těžce zdravotně postižených občanů
21. Akční plán zlepšování kvality ovzduší Brno - 2023
22.  Projekt  "Restaurování  čestného  pohřebiště  rumunských  vojáků  na  Ústředním  hřbitově  města
Brna" – žádost o dotaci
23.  Zapojení  Fondu rezerv  a  rozvoje  v souvislosti  s poskytnutím účelového investičního  transferu
městské části Brno-sever na realizaci II. etapy parku Marie Restituty - návrh rozpočtového opatření
24. Letter of Intent - vyjádření podpory Centru dopravního výzkumu, v.v.i. k projektu "Potenciál využití
zeleně u dopravní infrastruktury pro zvýšení biodiverzity krajiny a snížení znečištění prostředí"

2



25.  Návrh  dopisu  na  podporu  projektu  Vysokého  učení  technického  v  Brně  „Zvýšení
kyberbezpečnostních  kompetencí  digitální  společnosti  s  využitím umělé  inteligence“  v  5.  veřejné
soutěži Technologické agentury ČR v rámci programu SIGMA
26. Změna složení Stálé pracovní skupiny participativního rozpočtu statutárního města Brna
28.  Návrh  na  schválení  záměru  poskytnutí úročené  investiční  zápůjčky  z  rozpočtu  města  Brna
městské části Brno-Židenice
29. Záměr a návrh prodeje podílu na pozemku p.č. 1651/1, k.ú. Kohoutovice, pod bytovým domem
Bellova 22, 24, 26 v Brně
30. Žádost městské části Brno-Bystrc o vydání předchozího souhlasu Rady města Brna k uzavření
nájemní smlouvy k „služebnímu bytu“ zaměstnanci Městské policie Brno, mimo Pravidla pronájmu
bytů v domech v majetku statutárního města Brna
31.  Návrh na určení  sociálního bytu  č.  24,Zderadova 3,Brno,Návrh na uzavření  nájemní  sml.  na
pronájem  soc.  bytu  č.  24,Zderadova  3,Brno,  s  komplexní  soc.  podporou,  projekt  "Programové
zabydlování domácností v bytové nouzi s využitím metody Housing First"
32. Návrh uzavření dodatku na prodloužení doby nájmu sociálního bytu č. 8 v domě Podnásepní 2,
Brno, s komplexní sociální podporou
33. Návrh pronájmu části pozemku p.č. 1334/5 v k. ú. Bohunice
34. Návrh aktualizace dokumentu "Energetická politika statutárního města Brna"; návrh na zrušení
části usnesení Z8/38. zasedání Zastupitelstva města Brna konaného dne 17. května 2022, bod č. 18
35. Projekty financované z Fondu kofinancování projektů – leden 2024 – návrh rozpočtového opatření
36. Finanční prostředky Fondu kofinancování projektů – leden 2024 – návrh rozpočtového opatření
37.  Návrh  na  poskytnutí  individuální  investiční  dotace  spolku  Tělovýchovná  jednota  Lokomotiva-
Ingstav, z.s. na projekt „Stavební úpravy a nástavba objektu Jakuba Obrovského 2/2, 635 00 Brno“
spolufinancovaný z rozpočtu NSA
38. Projekt "Integrace cizinců ve městě Brně V." – posouzení projektu
39. Projekt "Rozvoj ITS v Brně, 3. etapa" – posouzení projektu, žádost o podporu
40.  Projekt  "Rekonstrukce  parkové  plochy  u  ZŠ  Jana  Babáka"  –  posouzení  projektu,  žádost
o podporu
41.  Projekt  "Pořízení  cisternové  automobilové  stříkačky  pro  JSDH Brno-Židenice"  –  rozhodnutí  o
poskytnutí dotace
42. Projekt "ZŠ Gajdošova 3, druhá etapa" – rozhodnutí o poskytnutí dotace
43. Projekt "ZŠ Sirotkova – přístavba učeben odborných předmětů" – rozhodnutí o poskytnutí dotace
44.  Projekt  "Akumulace  dešťových  vod  v  lokalitě  Líšeň  -  Rokle"  -  návrh  aktualizovaného  znění
smlouvy o poskytnutí podpory
45. Aktualizace rozpočtu Odboru investičního MMB - leden 2024 - návrh rozpočtového opatření
46.  Návrh na poskytnutí  transferů městským částem z rozpočtu Odboru investičního MMB na rok
2024 – návrh rozpočtového opatření
47. Návrh Smlouvy o poskytnutí investičního příspěvku „Nová Zbrojovka – objekt A“
48. Návrh smlouvy o bezúplatném převodu části stavby s názvem "Brno, MČ Tuřany - odkanalizování
Dvorska" (celoplošná obnova povrchu stávající komunikace č. II/417 ul. Zapletalova)
49. Sektorová veřejná zakázka „Brno, VDJ Jehnice 2 x 200 m3 – rekonstrukce technologie, stavební
části, střešního pláště nad aku komorami a sanace vnitřního líce aku komor " - návrh výzvy k podání
nabídky
50.  Sektorová  veřejná  zakázka  „Brno,  VDJ  Ořešín  –  rekonstrukce  technologie,  stavební  části,
střešního pláště  nad aku komorami  a  sanace vnitřního líce  aku komor "  -  návrh výzvy k  podání
nabídky
51. Nadlimitní veřejná zakázka "TELEMATIKA 2023 - stavba a rekonstrukce SSZ včetně preference
MHD – VMO" - výběr dodavatele a návrh Smlouvy o dílo
52. Podlimitní veřejná zakázka "Brno, Stránského, Haasova - rekonstrukce kanalizace a vodovodu“
-  splnění  kvalifikace;  návrh na vyloučení účastníků zadávacího řízení  z další  účasti  v zadávacím
řízení, návrh výzvy k podání nabídky

53. Zjednodušené podlimitní řízení "Rekonstrukce NKP Špilberk – hydroizolační opatření III. etapa"
návrh na zrušení zadávacího řízení
54. Návrh Dodatku č. 1 ke Smlouvě o spolupráci při výstavbě veřejné infrastruktury „Oáza u řeky,
bydlení Horní Heršpice, ulice Dufkovo nábřeží“

3



55. Předkupní právo dle § 101 stavebního zákona k pozemku p. č. 707/3 v k. ú. Horní Heršpice
56. Návrh nabytí části pozemku p.č. 1902/1 v k.ú. Horní Heršpice pro stavbu  s názvem  "Brno, MČ
Brno-jih, ul. Rozhraní, Osamělá, Vzdálená, Ořechovská - dostavba kanalizační sítě"
57.  Žádost  o  souhlas  s  uzavřením  smlouvy  o  podnájmu  prostor  na  vjezdové  vrátnici  v
areálu společnosti Brněnské vodárny a kanalizace, a.s. v Pisárkách.
58. Návrh Smlouvy o zřízení věcného břemene k částem pozemků v k.ú. Bosonohy v rámci stavby
"Brno, MČ Bosonohy III. a IV. etapa - dostavba oddílného kanalizačního systému"
59. Návrh smlouvy o zřízení služebnosti  na částech pozemků p. č. 346 a 347 v k. ú. Chrlice ve
vlastnictví statutárního města Brna se společností CETIN a.s pro stavbu „Brno, Západní — výstavba
vodovodu“
60. Návrh Smlouvy o zřízení služebnosti k pozemkům p.č. 701/3, 701/4, 743/4, vše v k.ú. Štýřice pro
stavbu „Nábřeží řeky Svratky – Realizace protipovodňových opatření města Brna – etapy VII a VIII“
61.  Návrh na  delegování  zástupců statutárního města  Brna na valnou  hromadu spolku  CIVINET
Česká a Slovenská republika, z.s.; návrh na zrušení části usnesení Z8/19. zasedání ZMB konaného
dne 8.9.2020, bod 8
62. Návrh na uzavření dohody o narovnání - smírné vyřešení soudních sporů se společností KOREKT
REAL s.r.o.
63. Schválení investičního záměru "Cyklostezka do Bosonoh"
64. Schválení investičního záměru "Náměstí v Divišově čtvrti, I. etapa"
65. Návrh dodatku č. 16 k mandátní smlouvě mezi statutárním městem Brnem a společností KORDIS
JMK, a.s.
66. Návrh nabytí pozemku p.č. 49/3 v k.ú. Dvorska
67. Určení funkcí, pro které budou členky/členové Zastupitelstva města Brna dlouhodobě uvolněny/i -
návrh na změnu usnesení Z9/01. zasedání Zastupitelstva města Brna konaného dne 20. 10. 2022,
bod č. 4, ve znění pozdějších změn
68. Změna v osobě v pořadí druhého náměstka primátorky města Brna
69. Návrh změny stanov obchodních společností Teplárny Brno, a.s. a Veletrhy Brno, a.s.
70. Realizace stavebních úprav zázemí sálu Břetislava Bakaly Sdružením zdravotnických zařízení II
Brno, příspěvkovou organizací
Informativní zpráva o plnění úkolů zadaných Zastupitelstvem města Brna
Informativní  zpráva -  Přehled probíhajících soudních sporů vedených příspěvkovými  organizacemi
zřízenými statutárním městem Brnem ke dni 30. 12. 2023
Informativní zpráva k nadlimitní veřejné zakázce "Brno, Veveří - rekonstrukce kanalizace a vodovodu"
Informativní  zpráva  –  Přehled  probíhajících  soudních  sporů  vedených  statutárním  městem  –
Magistrátem města Brna ke dni 31. 12. 2023

Bod 37 byl projednán po bodu 70.

Přítomni:
Mgr. René Černý, Mgr. Jaroslav Suchý, JUDr. Robert Kerndl, JUDr. Irena Matonohová, Ing. Karin
Podivinská. Bc. Tomáš Aberl. Ing. arch. Petr Bořecký, RNDr. Filip Chvátal, Ph.D., Ing. Petr Kratochvíl,
JUDr.  Jiří  Oliva,  Ing.  Oliver  Pospíšil,  MPA,  JUDr.  PhD.  Martin  Příborský,  EMLE,  JUDr.  Hana
Doležalová, Mgr. Roman Burian, Mgr.  Bc. Filip Poňuchálek.

Nepřítomna:
JUDr. Markéta Vaňková.

1a. Podání adresovaná Radě města Brna
Bylo hlasováno bez rozpravy.

4



Rada města Brna bere na vědomí

- podání adresovaná Radě města Brna
- způsob a stav jejich řešení

Schváleno jednomyslně 9 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

M
gr

.
Su

ch
ý

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

 B
c.

 A
be

rl

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á JU
D

r.
O

liv
a

----- pro pro nepř.  pro  pro pro pro pro pro pro

1b. Změna ve složení Komise Rady města Brna pro chytré a otevřené město
Bylo hlasováno po kratší rozpravě o doplněném návrhu usnesení.

Rada města Brna

1. bere na vědomí
rezignaci Ing. Radka Bryknara, na funkci člena Komise Rady města Brna pro chytré a otevřené město
k datu 17. 1. 2024;

2. jmenuje
Mgr. Petra Semráda, datum narození 25. 10. 1980, bytem Langrova 41,  627 00 Brno, členem Komise
pro chytré a otevřené město dnem 24. 1. 2024.

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

M
gr

.
Su

ch
ý

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

 B
c.

 A
be

rl

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á JU
D

r.
O

liv
a

----- pro pro pro  pro  pro pro pro pro pro pro

2.  Souhlas s  podáním žádosti  na dotaci  k  zabezpečení  péče o  válečné hroby -  památníku
padlým v městské části Brno-Ořešín.
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. souhlasí
s podáním žádosti o poskytnutí  dotace z rozpočtu Ministerstva obrany České republiky na úpravu
pomníku - válečného hrobu na pozemku parc. č. 312 /3 v k.ú. Ořešín v majetku Statutárního města
Brna.

2. pověřuje

5



starostu  městské  části  Brno-Ořešín  podpisem  žádosti poskytnutí  dotace  a  všech  souvisejících
dokumentů, a v případě schválení dotace podpisem smlouvy a souvisejících dokumentů.

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

M
gr

.
Su

ch
ý

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

 B
c.

 A
be

rl

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á JU
D

r.
O

liv
a

----- pro pro pro  pro  pro pro pro pro pro pro

3. Změna stanov obchodní společnosti SAKO Brno, a.s.
Bylo hlasováno po kratší rozpravě a změně v příloze materiálu.

Rada města Brna doporučuje Zastupitelstvu města Brna v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm.
e) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, schválit změnu
stanov obchodní společnosti SAKO Brno, a.s., IČO: 607 13 470, se sídlem Jedovnická 4247/2, 628 00
Brno.

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

M
gr

.
Su

ch
ý

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

 B
c.

 A
be

rl

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á JU
D

r.
O

liv
a

----- pro pro pro  pro  pro pro pro pro pro pro

4.  Žádost  obchodní  společnosti  Energie  Teplárny  Brno,  s.r.o. o  vstup  do  Koncernu
statutárního města Brna, návrh Dodatku č. 4 k Deklaraci Koncernu statutárního města Brna
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna doporučuje Zastupitelstvu města Brna

vzít na vědomí žádost obchodní společnosti Energie Teplárny Brno, s.r.o., se sídlem Okružní 828/25,
Lesná, 638 00 Brno, IČO 19767447, o vstup do Koncernu statutárního města Brna ze dne 13. 11.
2023;

souhlasit s přijetím obchodní společnosti Energie Teplárny Brno, s.r.o.,  se sídlem Okružní 828/25,
Lesná,  638  00  Brno,  IČO  19767447, do  Koncernu  statutárního  města  Brna;

vyslovit předchozí souhlas se změnou Deklarace Koncernu statutárního města Brna ve znění Dodatku
č. 4 k Deklaraci Koncernu statutárního města Brna.

Schváleno jednomyslně 10 členy.

6



JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

M
gr

.
Su

ch
ý

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

 B
c.

 A
be

rl

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á JU
D

r.
O

liv
a

----- pro pro pro  pro  pro pro pro pro pro pro

5. Koordinace a synchronizace projektů informačních a komunikačních technologií řízených
osob - návrh předchozího souhlasu s udělením koncernového pokynu
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada  města  Brna  doporučuje  Zastupitelstvu  města  Brna  vyslovit  předchozí  souhlas  s  udělením
Koncernového  pokynu  "Koordinace  a  synchronizace  projektů  informačních  a  komunikačních
technologií řízených osob".

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

M
gr

.
Su

ch
ý

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

 B
c.

 A
be

rl

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á JU
D

r.
O

liv
a

----- pro pro pro  pro  pro pro pro pro pro pro

6. Rozpočtová opatření v souvislosti s účelově přijatými transfery z rozpočtů ústřední nebo
územní úrovně České republiky
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna schvaluje na základě usnesení Z9/13. Zastupitelstva města Brna, bod 14.4.D.4,
rozpočtová opatření, týkající se účelově přijatých transferů z rozpočtů ústřední nebo územní úrovně
České republiky, dle přílohy č. 1 tohoto zápisu.

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

M
gr

.
Su

ch
ý

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

 B
c.

 A
be

rl

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á JU
D

r.
O

liv
a

----- pro pro pro  pro  pro pro pro pro pro pro

7



7. Zpráva o výsledku následné veřejnosprávní kontroly na místě provedené v Mateřské škole
Brno, Veslařská 256, příspěvkové organizace
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna schvaluje Zprávu o výsledku následné veřejnosprávní kontroly na místě, provedené
v  roce  2023  Odborem interního  auditu  a  kontroly  MMB  v  Mateřské  škole  Brno,  Veslařská  256,
příspěvkové organizaci, IČO 75007843, se sídlem Veslařská 350/256, 637 00 Brno-Jundrov.

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

M
gr

.
Su

ch
ý

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

 B
c.

 A
be

rl

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á JU
D

r.
O

liv
a

----- pro pro pro  pro  pro pro pro pro pro pro

8. Pověření člena Zastupitelstva města Brna Ing. arch. Petra Bořeckého k přijímání prohlášení
snoubenců o vstupu do manželství při občanském sňatku
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. pověřuje
v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění
pozdějších  předpisů,  Ing.  arch.  Petra  Bořeckého,  člena  Zastupitelstva  města  Brna,  k  přijímání
prohlášení  snoubenců,  že  spolu  vstupují  do  manželství  dle  §  11a  zákona  č.  301/2000  Sb.,  o
matrikách, jménu a příjmení a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů,
na území statutárního města Brna do konce volebního období 2022–2026;

2. stanoví
v souladu s ustanovením § 108 odst. 2 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění
pozdějších předpisů, aby Ing. arch. Petr Bořecký, člen Zastupitelstva města Brna, v rámci občanského
sňatku užíval při sňatečném obřadu závěsný odznak se státním znakem České republiky.

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

M
gr

.
Su

ch
ý

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

 B
c.

 A
be

rl

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á JU
D

r.
O

liv
a

----- pro pro pro  pro  pro pro pro pro pro pro

8



9. Obecně závazná vyhláška statutárního města Brna, kterou se mění obecně závazná vyhláška
statutárního města Brna č. 20/2001, kterou se vydává Statut města Brna, ve znění pozdějších
vyhlášek, a obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 25/2023
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada  města  Brna  doporučuje  Zastupitelstvu  města  Brna  vydat  obecně  závaznou  vyhlášku
statutárního  města  Brna,  kterou  se  mění  obecně  závazná  vyhláška  statutárního  města  Brna  č.
20/2001,  kterou se vydává Statut  města Brna,  ve znění  pozdějších vyhlášek,  a obecně závazná
vyhláška statutárního města Brna č. 25/2023, kterou se mění obecně závazná vyhláška statutárního
města Brna č. 20/2001, kterou se vydává Statut města Brna, ve znění pozdějších vyhlášek.

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

M
gr

.
Su

ch
ý

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

 B
c.

 A
be

rl

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á JU
D

r.
O

liv
a

----- pro pro pro  pro  pro pro pro pro pro pro

10. Zapojení rezervy rozpočtu v souvislosti s úhradou regresní platby - návrh rozpočtového
opatření
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna doporučuje Zastupitelstvu města Brna schválit rozpočtové opatření dle tabulky z
důvodu zapojení rezervy rozpočtu v souvislosti s úhradou regresní platby.

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

M
gr

.
Su

ch
ý

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

 B
c.

 A
be

rl

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á JU
D

r.
O

liv
a

----- pro pro pro  pro  pro pro pro pro pro pro

11. Žádost o vyvěšení moravské vlajky dne 12. 2. 2024
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. souhlasí
s vyvěšením moravské vlajky v podobě červeno-bíle šachované orlice se žlutou zbrojí  na modrém
podkladu  na  budově  Nové  radnice  dne  12.  2.  2024  při  příležitosti  výročí  narození  zakladatele

9



moravské větvě lucemburské dynastie markraběte Jana Jindřicha.

***
2.  RMB  ukládá  vedoucí  Odboru  vnitřních  věcí  MMB  informovat  spolek  Moravské  srdce,  z.s.,  o
přijatém usnesení.
***
úkol č. [R9/068/11/01]
zodpovídá: OVV                              [22]
termín: [bezodkladně]

***
3. RMB ukládá vedoucímu Odboru správy majetku MMB zajistit vyvěšení moravské vlajky na budově
Nové radnice.
T: 11. 2. 2024, od 16:00 hod.
***
úkol č. [R9/068/11/02]
zodpovídá: OSM                              [3239]
termín: [viz usnesení]

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

M
gr

.
Su

ch
ý

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

 B
c.

 A
be

rl

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á JU
D

r.
O

liv
a

----- pro pro pro  pro  pro pro pro pro pro pro

12. Návrh na poskytnutí neinvestičních dotací na podporu provozu sportovišť pro rok 2024
Bylo hlasováno bez rozpravy dle předloženého doplňku.

Rada města Brna doporučuje Zastupitelstvu města Brna schválit

1. poskytnutí neinvestičních dotací spolkům ve výši 57 310 000 Kč z rozpočtu města Brna na rok
2024, § 3419 – ostatní sportovní činnost, pol. 5222 – neinvestiční transfery spolkům, ve j.n:
Dotace  na  provoz  sportovišť,  dle  tabulky  „Neinvestiční  dotace  spolkům  na  podporu
tělovýchovných a sportovních aktivit pro rok 2024 - Podpora provozu sportovišť“,

2. uzavření  smluv  o  poskytnutí  neinvestičních  dotací  z  rozpočtu  města  Brna  subjektům dle
tabulky „Neinvestiční dotace spolkům na podporu tělovýchovných a sportovních aktivit pro rok
2024 - Podpora provozu sportovišť“, za podmínek vzorové Smlouvy o poskytnutí neinvestiční
dotace z rozpočtu města Brna.

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

M
gr

.
Su

ch
ý

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

 B
c.

 A
be

rl

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á JU
D

r.
O

liv
a

10



----- pro pro pro  pro  pro pro pro pro pro pro

13. Návrh na poskytnutí neinvestičních dotací na podporu vrcholového sportu pro rok 2024 -
návrh rozpočtového opatření
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna doporučuje Zastupitelstvu města Brna schválit

1. poskytnutí  neinvestičních  dotací  spolkům  ve  výši  39  928  tis.  Kč  dle  tabulek  B+C+D+F
„Neinvestiční dotace spolkům na podporu vrcholového sportu pro rok 2024“ z rozpočtu města
Brna  na  rok  2024,  §  3419 – ostatní  sportovní  činnost,  pol.  5222  -  neinvestiční  transfery
spolkům,  ve  j.n.:  Dotace  –  Vrcholový  sport  na  úhradu  neinvestičních  výdajů  spojených
s celoroční činností vrcholových sportovců v seniorské kategorii,

2. poskytnutí neinvestičních dotací nefinančním podnikatelům – právnickým osobám ve výši 70
326 tis.  Kč dle tabulek A+E „Neinvestiční dotace nefinančním podnikatelům – právnickým
osobám na podporu vrcholového sportu pro rok 2024“ z rozpočtu města Brna na rok 2024, §
3419  –  ostatní  sportovní  činnost,  pol.  5213  -  neinvestiční  transfery  nefinančním
podnikatelům–  právnickým  osobám,  ve  j.n.:  Dotace  –  Vrcholový  sport  na  úhradu
neinvestičních  výdajů  spojených  s celoroční  činností  vrcholových  sportovců  v seniorské
kategorii,

3. rozpočtové opatření dle tabulky, z důvodu poskytnutí dotace nejen spolkům, ale také i jiným
právnickým osobám,

4. uzavření  smluv  o  poskytnutí  neinvestičních  dotací  z rozpočtu  města  Brna  subjektům dle
tabulek  A+E  „Neinvestiční  dotace  nefinančním  podnikatelům  –  právnickým  osobám  na
podporu  vrcholového  sportu  pro  rok  2024"  a  dle  tabulek  B+C+D+F  „Neinvestiční  dotace
spolkům na podporu vrcholového sportu  pro rok 2024“,  za  podmínek vzorové  Smlouvy o
poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu města Brna.

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

M
gr

.
Su

ch
ý

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

 B
c.

 A
be

rl

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á JU
D

r.
O

liv
a

----- pro pro pro  pro  pro pro pro pro pro pro

14. Návrh na poskytnutí individuální neinvestiční dotace Trenéři ve škole, z.s. na zabezpečení
projektu „Trenéři ve škole“ v období 02-06/2024 – návrh rozpočtového opatření
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. doporučuje
Zastupitelstvu města Brna schválit

1. poskytnutí individuální neinvestiční dotace Trenéři ve škole, z.s., se sídlem Pod Marjánkou
1906/12, 169 00 Břevnov, Praha 6, IČO 22877606, ve výši 383 000 Kč z rozpočtu města Brna
na rok 2024 na zabezpečení projektu „Trenéři ve škole“ v období 02-06/2024,

11



2. rozpočtové  opatření  dle  tabulky,  z důvodu  přesunutí  finančních  prostředků  na  příslušnou
položku,

3. uzavření  veřejnoprávní  smlouvy  o  poskytnutí  individuální  neinvestiční  dotace  z rozpočtu
města Brna.

2. doporučuje
Zastupitelstvu města Brna pověřit  vedoucího Odboru sportu Magistrátu města Brna podpisem této
smlouvy.

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

M
gr

.
Su

ch
ý

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

 B
c.

 A
be

rl

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á JU
D

r.
O

liv
a

----- pro pro pro  pro  pro pro pro pro pro pro

15.  Návrh  na  poskytnutí  individuální  neinvestiční  dotace  Malý  fotbal  Brno,  z.s.  na  projekt
„Podpora činnosti trenérů a animátorů pohybových aktivit na ZŠ“ v období 01-06/2024 – návrh
rozpočtového opatření
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. doporučuje
Zastupitelstvu města Brna schválit

1. poskytnutí individuální neinvestiční dotace Malý fotbal Brno, z.s., se sídlem Jihlavská 796/7a,
625 00 Brno,  IČO 26642441, ve výši 350 000 Kč z rozpočtu města Brna na rok 2024 na
zabezpečení  projektu  „Podpora  činnosti  trenérů  a  animátorů  pohybových  aktivit  na  ZŠ“
v období 01-06/2024,

2. rozpočtové  opatření  dle  tabulky,  z důvodu  přesunutí  finančních  prostředků  na  příslušnou
položku,

3. uzavření  veřejnoprávní  smlouvy  o  poskytnutí  individuální  neinvestiční  dotace  z rozpočtu
města Brna.

2. doporučuje
Zastupitelstvu města Brna pověřit  vedoucího Odboru sportu Magistrátu města Brna podpisem této
smlouvy.

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

M
gr

.
Su

ch
ý

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

 B
c.

 A
be

rl

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á JU
D

r.
O

liv
a

----- pro pro pro  pro  pro pro pro pro pro pro

12



17.  Žádost  o  dotaci  na  výkon  činností  sociální  práce  vykonávané  obcemi  s rozšířenou
působností na rok 2024
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. souhlasí
s  podáním žádosti  na Ministerstvo práce a sociálních věcí  ČR na   výkon činností  sociální  práce
vykonávané obcemi s rozšířenou působností na rok 2024.

2. pověřuje
vedoucího Odboru sociální péče MMB podpisem žádosti a všech souvisejících dokumentů včetně
vyúčtování za rok 2024.

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

M
gr

.
Su

ch
ý

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

 B
c.

 A
be

rl

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á JU
D

r.
O

liv
a

----- pro pro pro  pro  pro pro pro pro pro pro

18. Metodika čerpání finanční podpory vyčleněné na garance pronajímatelů spolupracujících s
Městskou nájemní agenturou
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna schvaluje Metodiku čerpání finanční podpory vyčleněné na garance pronajímatelů
spolupracujících  s  Městskou  nájemní  agenturou,  která  tvoří  přílohu  č.  2  tohoto  zápisu.  Ověřená
příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

M
gr

.
Su

ch
ý

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

 B
c.

 A
be

rl

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á JU
D

r.
O

liv
a

----- pro pro pro  pro  pro pro pro pro pro pro

19. Metodika čerpání finanční podpory domácnostmi projektů Housing First a Critical Time
Intervention v krizových situacích
Bylo hlasováno bez rozpravy.

13



Rada města Brna

1. schvaluje
Metodiku čerpání finanční podpory domácnostmi projektů Housing First a Critical Time Intervention v
krizových  situacích,  která  tvoří  přílohu  č.  3  tohoto  zápisu.  Ověřená  příloha  je  uložena  na
Organizačním odboru MMB.

2. svěřuje
v souladu s ust. § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších
předpisů Odboru sociální péče Magistrátu města Brna pravomoc rozhodovat o poskytování darů za
podmínek uvedených v Metodice čerpání finanční podpory domácnostmi  projektů Housing First  a
Critical Time Intervention v krizových situacích.

3. svěřuje
v souladu s ust. § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších
předpisů Odboru sociální péče Magistrátu města Brna pravomoc rozhodovat o uzavření darovacích
smluv v souladu s Metodikou čerpání finanční podpory domácnostmi projektů Housing First a Critical
Time Intervention v krizových situacích.

4. pověřuje
vedoucího Odboru sociální péče Magistrátu města Brna podpisem darovacích smluv dle Metodiky
čerpání finanční podpory domácnostmi projektů Housing First a Critical Time Intervention v krizových
situacích.

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

M
gr

.
Su

ch
ý

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

 B
c.

 A
be

rl

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á JU
D

r.
O

liv
a

----- pro pro pro  pro  pro pro pro pro pro pro

20. Smlouva o zajištění přepravy seniorů a těžce zdravotně postižených občanů
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. schvaluje
smlouvu  o  zajištění  přepravy  seniorů  a  těžce  zdravotně  postižených  občanů,  uzavíranou  mezi
statutárním městem Brnem jako objednatelem a Dopravním podnikem města Brna, a.s., se sídlem
Hlinky 64/151, Pisárky, 603 00 Brno, IČO: 25508881 jako provozovatelem, která tvoří přílohu č. 4
tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

2. pověřuje
vedoucího Odboru sociální péče Magistrátu města Brna podpisem této smlouvy.

Schváleno jednomyslně 10 členy.

14



JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

M
gr

.
Su

ch
ý

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

 B
c.

 A
be

rl

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á JU
D

r.
O

liv
a

----- pro pro pro  pro  pro pro pro pro pro pro

21. Akční plán zlepšování kvality ovzduší Brno - 2023
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada  města  Brna  doporučuje  Zastupitelstvu  města  Brna  schválit  Akční  plán  zlepšování  kvality
ovzduší Brno - 2023.

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

M
gr

.
Su

ch
ý

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

 B
c.

 A
be

rl

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á JU
D

r.
O

liv
a

----- pro pro pro  pro  pro pro pro pro pro pro

22.  Projekt  "Restaurování  čestného  pohřebiště  rumunských vojáků  na  Ústředním hřbitově
města Brna" – žádost o dotaci
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. schvaluje
 podání žádosti o dotaci z programu Zachování a obnova historických hodnot I Ministerstva

obrany České republiky s názvem "Restaurování čestného pohřebiště rumunských vojáků na
Ústředním  hřbitově  města  Brna", která  v  nefinální  verzi  tvoří  přílohu  č. 4a  tohoto
zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

 investiční  záměr  k  realizaci  projektu  s  názvem "Restaurování  čestného  pohřebiště
rumunských  vojáků  na  Ústředním  hřbitově  města  Brna", který tvoří  přílohu  č.  4b  tohoto
zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

2. pověřuje
 Ing. Martina Vaněčka, vedoucího Odboru životního prostředí MMB jako oprávněnou osobu ve

věci  žádosti  o  dotaci z  programu  Zachování  a  obnova  historických  hodnot  I  Ministerstva
obrany České republiky s názvem "Restaurování čestného pohřebiště rumunských vojáků na
Ústředním hřbitově města Brna";

 Ing.  Martina  Vaněčka,  vedoucího  Odboru  životního  prostředí  MMB podpisem  žádosti  o
poskytnutí dotace včetně příloh a čestných prohlášení v ní obsažených;

15



***
3. RMB ukládá vedoucímu Odboru životního prostředí MMB zajistit:
- dopracování  žádosti  o  dotaci z programu Zachování  a  obnova historických hodnot  I  Ministerstva
obrany  České  republiky s  názvem  "Restaurování  čestného  pohřebiště  rumunských  vojáků  na
Ústředním hřbitově města Brna";
- předložení žádosti o dotaci na uvedený projekt  Ministerstvu obrany České republiky prostřednictvím
informačního systému RISPF;
T: do 31.01. 2024
***
úkol č. [R9/068/22/01]
zodpovídá: OŽP                              [10]
termín: [viz usnesení]

***
4. RMB  ukládá  vedoucímu  Odboru  životního  prostředí  MMB  zajistit  předložení  informativní
zprávy Radě města Brna o poskytnutí dotace.
***
úkol č. [R9/068/22/02]
zodpovídá: OŽP                              [10]
termín: [bezodkladně]

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

M
gr

.
Su

ch
ý

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

 B
c.

 A
be

rl

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á JU
D

r.
O

liv
a

----- pro pro pro  pro  pro pro pro pro pro pro

23.  Zapojení  Fondu  rezerv  a  rozvoje  v souvislosti  s poskytnutím  účelového  investičního
transferu  městské  části  Brno-sever  na  realizaci  II.  etapy  parku  Marie  Restituty  -  návrh
rozpočtového opatření
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. schvaluje
realizaci II. etapy parku Marie Restituty z úrovně městské části Brno-sever v souladu s článkem 4
odst.  4.2  písm.  b)  Metodiky  investičního  procesu  statutárního města  Brna  schválené  usnesením
R9/007. schůze Rady města Brna dne 30. 11. 2022 pod bodem č. 77, v platném znění.

2. doporučuje
Zastupitelstvu města Brna schválit

 poskytnutí  účelového investičního transferu městské části Brno-sever na realizaci  II.  etapy
parku Marie Restituty ve výši 3 360 tis. Kč s termínem vyúčtování do 25.1.2026

 rozpočtové  opatření  dle  tabulky  z  důvodu  poskytnutí  účelového  investičního
transferu městské části Brno-sever na realizaci II. etapy parku Marie Restituty

3. doporučuje

16



Zastupitelstvu města Brna uložit Radě města Brna zajistit poukázání finančních prostředků městské
části Brno-sever až po předložení smluvní dokumentace na realizaci akce.
T: dle usnesení

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

M
gr

.
Su

ch
ý

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

 B
c.

 A
be

rl

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á JU
D

r.
O

liv
a

----- pro pro pro  pro  pro pro pro pro pro pro

24. Letter of Intent - vyjádření podpory Centru dopravního výzkumu, v.v.i. k projektu "Potenciál
využití zeleně u dopravní infrastruktury pro zvýšení biodiverzity krajiny a snížení znečištění
prostředí"
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. schvaluje
vyjádření podpory statutárního města Brna Centru dopravního výzkumu, v.v.i. k projektu "Potenciál
využití zeleně u dopravní infrastruktury pro zvýšení biodiverzity krajiny a snížení znečištění prostředí".

2. schvaluje
Letter of Intent, který tvoří přílohu č. 5 tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním
odboru MMB.

3. pověřuje
2. náměstka primátorky města Brna, podpisem Letter of Intent.

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

M
gr

.
Su

ch
ý

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

 B
c.

 A
be

rl

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á JU
D

r.
O

liv
a

----- pro pro pro  pro  pro pro pro pro pro pro

25.  Dopis  na  podporu  projektu  Vysokého  učení  technického  v  Brně  „Zvýšení
kyberbezpečnostních  kompetencí  digitální  společnosti  s  využitím  umělé  inteligence“  v  5.
veřejné soutěži Technologické agentury ČR v rámci programu SIGMA
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. souhlasí
s podporou projektu Vysokého učení technického v Brně „Zvýšení kyberbezpečnostních kompetencí

17



digitální  společnosti  s  využitím  umělé  inteligence“  ve  formě  slovní  podpory  prostřednictvím
podpůrného dopisu.

2. schvaluje
znění dopisu na podporu projektu Vysokého učení technického v Brně, Antonínská 548/1, 601 90
Brno, IČO: 00216305, s názvem „Zvýšení kyberbezpečnostních kompetencí  digitální  společnosti  s
využitím  umělé  inteligence“ v  5.  veřejné  soutěži  Technologické  agentury  ČR  v  rámci  programu
SIGMA, který tvoří přílohu č. 6 tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru
MMB.

3. pověřuje
doc.  RNDr.  Annu Putnovou,  Ph.D.,  MBA, uvolněnou členku Zastupitelstva města Brna pro oblast
inovací  a  spolupráce  s  výzkumnými  institucemi,  podpisem dopisu  na  podporu  projektu Vysokého
učení  technického  v  Brně,  Antonínská  548/1,  602  00  Brno,  IČO:  00216305, s  názvem  „Zvýšení
kyberbezpečnostních kompetencí digitální společnosti s využitím umělé inteligence“ v rámci 5. veřejné
soutěže Technologické agentury ČR SIGMA.

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

M
gr

.
Su

ch
ý

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

 B
c.

 A
be

rl

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á JU
D

r.
O

liv
a

----- pro pro pro  pro  pro pro pro pro pro pro

26. Změna složení Stálé pracovní skupiny participativního rozpočtu statutárního města Brna
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. odvolává
ke dni 24. 1. 2024 následující členy Stálé pracovní skupiny participativního rozpočtu statutárního 
města Brna

Mgr. Veroniku Singrovou, 
Ing.  Richarda Elledera, 
Ing. Jana Střeštíka,
Ing. Ludmilu Černou,
Mgr. Petra Božka.

2. jmenuje
Bc. Martina Mikeše – zástupce Oddělení koordinace a komunikace Odboru participace MMB,
Ing. Jana Zahradníčka – zástupce Oddělení realizace PARO projektů Odboru participace MMB, 
Ing. Víta Peterku – zástupce Oddělení realizace PARO projektů Odboru participace MMB,
Bc. Bohuslava Řezníčka – zástupce Odboru dopravy MMB,
Mgr. Martina Jelínka – zástupce Odboru sportu MMB,

od 25. 1. 2024 členy Stálé pracovní skupiny participativního rozpočtu statutárního města Brna.

Schváleno jednomyslně 10 členy.

18



JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

M
gr

.
Su

ch
ý

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

 B
c.

 A
be

rl

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á JU
D

r.
O

liv
a

----- pro pro pro  pro  pro pro pro pro pro pro

28. Návrh na schválení záměru poskytnutí úročené investiční zápůjčky z rozpočtu města Brna
městské části Brno-Židenice
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna doporučuje Zastupitelstvu města Brna schválit záměr poskytnutí úročené investiční
zápůjčky městské části Brno-Židenice z rozpočtu města Brna v roce 2025 ve výši 40 mil. Kč, v roce
2026 ve výši 40 mil. Kč a v roce 2027 ve výši 20 mil. Kč na rekonstrukci bytového domu Krásného 2,
4, 6 se splatností  15 let a počátkem splácení vždy v devátém měsíci roku, v němž byla zápůjčka
poskytnuta,  a  to  za  předpokladu,  že přijetí  zápůjčky  schválí  Zastupitelstvo  městské  části  Brno-
Židenice s tím, že finanční prostředky budou úročeny dle Protokolů o poskytnutí zápůjčky.

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

M
gr

.
Su

ch
ý

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

 B
c.

 A
be

rl

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á JU
D

r.
O

liv
a

----- pro pro pro  pro  pro pro pro pro pro pro

29. Záměr a návrh prodeje podílu na pozemku p.č.  1651/1,  k.ú.  Kohoutovice,  pod bytovým
domem Bellova 22, 24, 26 v Brně
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. schvaluje
záměr prodeje podílu o velikosti 334/29002 na pozemku p.č. 1651/1 - zastavěná plocha a nádvoří, o
výměře 131 m2, v k.ú. Kohoutovice, obec Brno, okres Brno-město, vlastníku jednotky č. 354/7 - byt,
vymezené dle zákona č. 72/1994 Sb. v budově - bytový dům č.p. 352, 353, 354, na ulici Bellova 22,
24, 26, postaveném na pozemcích p.č. 1651/1, 1651/2, 1652, 1653, v k.ú. Kohoutovice, obec Brno.

2. doporučuje
Zastupitelstvu města Brna schválit prodej  podílu  o velikosti  334/29002 na pozemku  p.č.  1651/1 -
zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 131 m2, v k.ú. Kohoutovice, obec Brno, okres Brno-město,
vlastníku jednotky č. 354/7 - byt, vymezené dle zákona č. 72/1994 Sb. v budově - bytový dům č.p.
352, 353, 354, na ulici  Bellova 22, 24, 26, postaveném na pozemcích p.č. 1651/1, 1651/2, 1652,
1653, v k.ú. Kohoutovice, obec Brno, za podmínek kupní smlouvy (dále jen "podmínky").

3. doporučuje

19



Zastupitelstvu města Brna pověřit vedoucí Bytového odboru MMB podpisem kupní smlouvy uzavřené
dle těchto podmínek.

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

M
gr

.
Su

ch
ý

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

 B
c.

 A
be

rl

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á JU
D

r.
O

liv
a

----- pro pro pro  pro  pro pro pro pro pro pro

30.  Žádost  městské  části  Brno-Bystrc  o  vydání  předchozího  souhlasu  Rady  města  Brna
k uzavření  nájemní  smlouvy k „služebnímu bytu“ zaměstnanci Městské policie Brno, mimo
Pravidla pronájmu bytů v domech v majetku statutárního města Brna
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. bere na vědomí
žádost  městské  části  Brno-Bystrc  o  vydání  předchozího  souhlasu  s uzavřením  nájemní  smlouvy
k „služebnímu bytu“ č. 10 v domě Laštůvkova 33, Brno, mimo Pravidla pronájmu bytů v domech v
majetku statutárního města Brna (dále jen „Pravidla“).

2. uděluje
v souladu s čl. 3 odst. (6) Pravidel městské části Brno-Bystrc předchozí souhlas s pronájmem bytu
č. 10  v domě  Laštůvkova  33,  Brno,  mimo  Pravidla,  a  to  xxxxxxxxxx  xxxxxxxxxxx  xxxxxxxx,  za
následujících podmínek:

 doba trvání nájmu na dobu určitou – 2 roky
 možnost  dalšího  opakovaného  prodloužení  nájemní  smlouvy  vždy  maximálně  o  2  roky

v případě plnění podmínek stanovených městskou částí Brno-Bystrc pro prodloužení nájmu a
současně při splnění podmínky trvání nepřetržitého pracovního poměru žadatele u Městské
policie Brno

 nájemné bude stanoveno ve výši 102,74 Kč/m2/měsíc, jako u nově uzavíraných nájemních
smluv k běžným obecním bytům v domech svěřených městské části Brno-Bystrc

 nájemné bude každoročně k 01.07.  zvyšováno pronajímatelem o míru  inflace oznámenou
Českým statistickým úřadem za předchozí kalendářní rok

 po uplynutí 14 let od účinnosti nájemní smlouvy a trvání nájemní smlouvy o předmětném bytu
a současně i  pracovního poměru žadatele u Městské policie Brno, není  nájemce povinen
dokládat splnění podmínky trvání pracovního poměru.

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

M
gr

.
Su

ch
ý

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

 B
c.

 A
be

rl

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á JU
D

r.
O

liv
a

----- pro pro pro  pro  pro pro pro pro pro pro

20



31. Určení sociálního bytu č. 24,Zderadova 3,Brno,Návrh na uzavření nájemní sml. na pronájem
soc.  bytu  č.  24,Zderadova  3,Brno,  s  komplexní  soc.  podporou,  projekt  "Programové
zabydlování domácností v bytové nouzi s využitím metody Housing First"
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. určuje
ve  smyslu  čl.  2  odst.  5  Statutu  sociálního  bytu,  který  tvoří  přílohu  č.  1  Pravidel  pronájmu  bytů
v domech v majetku statutárního města Brna, byt č. 24 v domě Zderadova 3, Brno, jako byt sociální,

2. ruší
ve  smyslu  čl.  2  odst.  5  Statutu  sociálního  bytu,  který  tvoří  přílohu  č.  1  Pravidel  pronájmu  bytů
v domech v majetku statutárního města Brna, určení  bytu č. 1 v domě Zderadova 3, Brno,  jako bytu
sociálního, a to ke dni 25.02.2024,

3. schvaluje
uzavření nájemní smlouvy na pronájem sociálního bytu č.  24, o velikosti 1+kk, v domě  Zderadova 3,
Brno, s komplexní sociální podporou v rámci  projektu Programové zabydlování domácností v bytové
nouzi s využitím metody Housing First, s xxxxxxxxxxx xxxxxxxxx xxxxxx,  na dobu určitou –  1 rok, za
nájemné 80,43 Kč/m2/měsíc, s tím, že nájemné bude každoročně k 01.07. upravováno o míru inflace
vyhlášenou Českým statistickým úřadem, nejdříve však po uplynutí 12 měsíců od uzavření nájemní
smlouvy, maximálně však do výše nájemného  stanoveného dle nařízení  vlády č. 146/2003 Sb., o
použití prostředků Státního fondu rozvoje bydlení ke krytí části nákladů spojených s výstavbou bytů
pro příjmově vymezené osoby, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "nařízení vlády č. 146/2003
Sb." ), za podmínek, že xxxxxx xxxxxxxxxxxxx:
-  bude splňovat podmínky pro pronájem sociálního bytu s komplexní sociální podporou stanovené
Statutem  sociálního  bytu,  který  tvoří  přílohu  č.  1  Pravidel  pronájmu  bytů  v domech  v majetku
statutárního města Brna (dále jen „Statut sociálního bytu“) a podmínky stanovené nařízením vlády č.
146/2003 Sb.,
- doloží  doklady  pro  ověření  splnění  podmínek stanovených  nařízením vlády  č.  146/2003 Sb.,  a
podmínek stanovených pro pronájem sociálního bytu dle Statutu sociálního bytu.

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

M
gr

.
Su

ch
ý

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

 B
c.

 A
be

rl

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á JU
D

r.
O

liv
a

----- pro pro pro  pro  pro pro pro pro pro pro

32.  Uzavření dodatku na prodloužení doby nájmu sociálního bytu č. 8 v domě Podnásepní 2,
Brno, s komplexní sociální podporou
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna schvaluje uzavření  dodatku na prodloužení doby nájmu sociálního bytu č. 8,  o
velikosti  1+kk  v domě  Podnásepní  2,  Brno,  s komplexní  sociální  podporou,  s xxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxx xxxxxxx, na dobu určitou – 1 rok, za nájemné ve výši 84,70 Kč/m2/měsíc s tím, že
nájemné  bude  každoročně  k 01.07.  upravováno  o  míru  inflace  vyhlášenou  Českým  statistickým
úřadem, maximálně však do výše limitu nájemného stanoveného Ministerstvem pro místní rozvoj ČR
pro  podporované  byty  a  sociální  byty  postavené  z dotací  a  za  podmínek  stanovených  Statutem
sociálního bytu, který tvoří přílohu č. 1 Pravidel pronájmu bytů v domech v majetku statutárního města
Brna a dále za podmínky, že nájemce bude dodržovat podmínky dle uznání dluhu ze dne 13.09.2023.

21



Schváleno jednomyslně 10 členy.
JU

D
r.

Va
ňk

ov
á

M
gr

.
Č

er
ný

M
gr

.
Su

ch
ý

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

 B
c.

 A
be

rl

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á JU
D

r.
O

liv
a

----- pro pro pro  pro  pro pro pro pro pro pro

33. Pronájem části pozemku p. č. 1334/5 v k. ú. Bohunice
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. schvaluje
pronájem části pozemku p.č. 1334/5 ostatní plocha jiná plocha o výměře 8000 m2 v k.ú. Bohunice
Centru kardiovaskulární a transplantační chirurgie Brno, IČO: 00209775, se sídlem Pekařská 664/53,
Staré Brno, 60200 Brno za dohodnuté nájemné ve výši 400.000,- Kč/rok a za podmínek nájemní
smlouvy, která tvoří přílohu č. 7 tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru
MMB.

2. pověřuje
vedoucí Majetkového odboru MMB podpisem této smlouvy.

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

M
gr

.
Su

ch
ý

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

 B
c.

 A
be

rl

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á JU
D

r.
O

liv
a

----- pro pro pro  pro  pro pro pro pro pro pro

34.  Návrh aktualizace dokumentu "Energetická politika statutárního města Brna";  návrh na
zrušení části usnesení Z8/38. zasedání Zastupitelstva města Brna konaného dne 17. května
2022, bod č. 18
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. bere na vědomí návrh aktualizovaného znění dokumentu „Energetická politika statutárního města
Brna“.

***
2. RMB  ukládá  v případě  schválení  aktualizovaného  znění  dokumentu  „Energetická  politika
statutárního města Brna“ Zastupitelstvem města Brna vedoucímu Oddělení městské energetiky MMB
zajistit informování městských částí ohledně schválení aktualizovaného znění dokumentu.
T: bezodkladně po schválení dokumentu Zastupitelstvem města Brna
***
úkol č. [R9/068/34]
zodpovídá: OME                              [3335]

22



termín: [viz usnesení]

3. doporučuje
Zastupitelstvu města Brna
- zrušit část usnesení Z8/38. zasedání Zastupitelstva města Brna konaného dne 17. května 2022,
bod č. 18, která zní:
„ZMB  ukládá  městským  částem  aktualizaci  a  zajištění  dodržování  schváleného  dokumentu
"Energetická politika statutárního města Brna" na úrovni městských částí a jimi zřízených organizací.“
- schválit aktualizované  znění  dokumentu  „Energetická  politika  statutárního  města  Brna“
-  uložit  městským  částem  dodržování  schváleného  dokumentu  "Energetická  politika  statutárního
města Brna" na úrovni městských částí a jimi zřízených organizací
T: průběžně

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

M
gr

.
Su

ch
ý

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

 B
c.

 A
be

rl

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á JU
D

r.
O

liv
a

----- pro pro pro  pro  pro pro pro pro pro pro

35. Projekty financované z Fondu kofinancování projektů – leden 2024 – návrh rozpočtového
opatření
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna doporučuje Zastupitelstvu města Brna schválit

 zařazení projektu ORG 5543 „ZŠ Gajdošova 3, druhá etapa“ s celkovými náklady ve výši 23
534 tis. Kč (z toho 14 534 tis. Kč kapitálové výdaje a 9 000 tis. Kč běžné výdaje) a dobou
realizace v roce 2024 do rozpočtu kapitálových a běžných výdajů města Brna

 zařazení projektu ORG 5546 „ZŠ Bosonožská – Inovace materiálních podmínek pro rozvoj
přírodovědné, informační a technické gramotnosti žáků“ s celkovými náklady ve výši 36 821
tis.  Kč  (z toho  21 821  tis.  Kč  kapitálové  výdaje  a  15 000  tis.  Kč  běžné výdaje)  a  dobou
realizace v roce 2024 do rozpočtu kapitálových a běžných výdajů města Brna

 rozpočtové  opatření  dle  tabulky  za  účelem  realizace  projektů  ORG  5543  a  ORG  5546
financovaných z Fondu kofinancování projektů.

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

M
gr

.
Su

ch
ý

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

 B
c.

 A
be

rl

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á JU
D

r.
O

liv
a

----- pro pro pro  pro  pro pro pro pro pro pro

36.  Finanční  prostředky Fondu kofinancování  projektů – leden 2024 – návrh rozpočtového
opatření

23



Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna doporučuje Zastupitelstvu města Brna schválit

 prodloužení  termínu  vyúčtování  schváleného investičního  příspěvku ve  výši  1  786  tis.  Kč
Knihovně  Jiřího  Mahena  v  Brně,  příspěvkové  organizaci,  na  akci  „Revitalizace  ústřední
Knihovny KJM včetně zřízení edukačních center v pobočkách“ do 31. 7. 2024

 prodloužení  termínu vyúčtování  schváleného neinvestičního příspěvku ve výši  932 tis.  Kč
Knihovně  Jiřího  Mahena  v  Brně,  příspěvkové  organizaci,  na  akci  „Revitalizace  ústřední
Knihovny KJM včetně zřízení edukačních center v pobočkách“ do 31. 7. 2024

 výjimku  z čl.  3,  bodu  1.,  písm.  a)  Statutu  Fondu  kofinancování  projektů  spočívající  v
poskytnutí  individuální  investiční  dotace  spolku  Tělovýchovná jednota Lokomotiva-Ingstav,
z.s.,  se sídlem Jakuba Obrovského 2/2,  Bystrc,  635 00 Brno,  IČO:  44012381, na projekt
spolufinancovaný z rozpočtu Národní sportovní agentury „Stavební úpravy a nástavba objektu
Jakuba Obrovského 2/2, 635 00 Brno“

 rozpočtové opatření dle tabulky za účelem zapojení Fondu kofinancování projektů.

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

M
gr

.
Su

ch
ý

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

 B
c.

 A
be

rl

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á JU
D

r.
O

liv
a

----- pro pro pro  pro  pro pro pro pro pro pro

38. Projekt "Integrace cizinců ve městě Brně V." – posouzení projektu
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. bere na vědomí
posouzení projektu  "Integrace cizinců ve městě Brně V."

2. doporučuje
Zastupitelstvu města Brna

schválit 
posouzení projektu "Integrace cizinců ve městě Brně V."
 
souhlasit
s  přípravou  žádosti  o  dotaci  ze  Systému  výzev  na  výdaje  realizované  v  rámci  projektů  obcí  na
podporu  integrace  držitelů  dočasné ochrany  na lokální  úrovni  v  roce  2024 na  projekt  "Integrace
cizinců ve městě Brně V." v rámci parametrů uvedených v posouzení projektu
 
uložit 
Radě města Brna zajistit přípravu žádosti o dotaci ze Systému výzev na výdaje realizované v rámci
projektů obcí na podporu integrace držitelů dočasné ochrany na lokální úrovni v roce 2024 na projekt
"Integrace cizinců ve městě Brně V."
T: do 10. 2. 2024

Schváleno jednomyslně 9 členy.

24



JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

M
gr

.
Su

ch
ý

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

 B
c.

 A
be

rl

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á JU
D

r.
O

liv
a

----- pro pro pro  nepř.  pro pro pro pro pro pro

39. Projekt "Rozvoj ITS v Brně, 3. etapa" – posouzení projektu, žádost o podporu
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. schvaluje
- na základě čl. 3.1.1 Metodiky implementace projektů (spolu)financovatelných z evropských fondů a
národních programů posouzení projektu „Rozvoj ITS v Brně, 3. etapa", které tvoří přílohu č. 8a tohoto
zápisu,
- podání žádosti o podporu z Operačního programu Doprava na projekt „Rozvoj ITS v Brně, 3. etapa“,
která v nefinální verzi tvoří přílohu č. 8b tohoto zápisu.

Ověřené přílohy jsou uloženy na Organizačním odboru MMB.

2. pověřuje
- Mgr. Vladimíra Petlacha, osobní číslo 280240, projektového manažera EU Odboru implementace
evropských fondů MMB, a Ing. Ivana Hlouška, osobní číslo 274128, vedoucího Odboru implementace
evropských  fondů  MMB,  každého  samostatně,  podpisem  žádosti  o  podporu,  příloh  a  čestných
prohlášení v nich obsažených
- Mgr. Vladimíra Petlacha, osobní číslo 280240, projektového manažera EU Odboru implementace
evropských fondů MMB, a Ing. Ivana Hlouška, osobní číslo 274128, vedoucího Odboru implementace
evropských  fondů  MMB,  každého  samostatně,  k  jednání  s  poskytovatelem  v  záležitostech
souvisejících s projektem
- Mgr. Vladimíra Petlacha, osobní číslo 280240, projektového manažera EU Odboru implementace
evropských fondů MMB, k podepisování dokumentů týkajících se projektu, zejména Právního aktu /
Podmínek  poskytnutí  dotace,  žádostí  o  změnu,  žádostí  o  přezkum  rozhodnutí,  námitek  proti
rozhodnutí  výběrové  komise,  zpráv  o  realizaci,  žádostí  o  platbu  a  čestných  prohlášení  v  nich
obsažených, zpráv o udržitelnosti projektu a dalších dokumentů plynoucích z administrace projektu, a
v době jeho nepřítomnosti Ing. Ivana Hlouška, osobní číslo 274128, vedoucího Odboru implementace
evropských fondů MMB.

***
3. RMB ukládá vedoucímu Odboru implementace evropských fondů MMB, zajistit
- dopracování žádosti o podporu z Operačního programu Doprava na projekt „Rozvoj ITS v Brně, 3.
 etapa“
-  předložení  žádosti  o  podporu  na  uvedený  projekt  poskytovateli  prostřednictvím  elektronického
systému ISKP21+
T: do 31. 01. 2024
***
úkol č. [R9/068/39/01]
zodpovídá: OIEF                              [3258]
termín: [viz usnesení]

***
4. RMB  ukládá  vedoucímu  Odboru  implementace  evropských  fondů  MMB,  zajistit  předložení
informativní zprávy o podané žádosti o podporu na projekt „Rozvoj ITS v Brně, 3. etapa“ Radě města
Brna.

25



T: do 30. 06. 2024
***
úkol č. [R9/068/39/02]
zodpovídá: OIEF                              [3258]
termín: [viz usnesení]

5. doporučuje
Zastupitelstvu města Brna vzít na vědomí schválení posouzení projektu „Rozvoj ITS v Brně, 3. etapa“
Radou  města  Brna  na  základě  čl.  3.1.1  Metodiky  implementace  projektů  (spolu)financovatelných
z evropských fondů a národních programů, s ohledem na termín pro podání žádosti o podporu.

Schváleno jednomyslně 9 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

M
gr

.
Su

ch
ý

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

 B
c.

 A
be

rl

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á JU
D

r.
O

liv
a

----- pro pro pro  nepř.  pro pro pro pro pro pro

40. Projekt "Rekonstrukce parkové plochy u ZŠ Jana Babáka" – posouzení projektu, žádost
o podporu
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. schvaluje
 v souladu s čl. 3.1.1 Metodiky implementace projektů (spolu)financovatelných z evropských

fondů a národních programů posouzení projektu "Rekonstrukce parkové plochy u ZŠ Jana
Babáka", které tvoří přílohu č. 9 tohoto zápisu

 realizaci projektu "Rekonstrukce parkové plochy u ZŠ Jana Babáka" z úrovně městské části
Brno-Žabovřesky.

Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

2. souhlasí
 s podáním žádosti o podporu z Integrovaného regionálního operačního programu na projekt

"Rekonstrukce parkové plochy u ZŠ Jana Babáka" v rámci parametrů posouzení projektu
 s finanční spoluúčastí městské části Brno-Žabovřesky ve výši 4 000 000 Kč

3. pověřuje
 Ing.  Martinu  Knoflíčkovou,  osobní  číslo  273262,  projektovou  manažerku  EU  Odboru

implementace evropských fondů MMB, a Ing. Ivana Hlouška, osobní číslo 274128, vedoucího
Odboru  implementace  evropských fondů MMB,  každého samostatně,  podpisem žádosti  o
podporu včetně příloh a čestných prohlášení v ní obsažených

 Ing.  Martinu  Knoflíčkovou,  osobní  číslo  273262,  projektovou  manažerku  EU  Odboru
implementace evropských fondů MMB, a Ing. Ivana Hlouška, osobní číslo 274128, vedoucího
Odboru  implementace  evropských  fondů  MMB,  každého  samostatně,  k  jednání  s
poskytovatelem v záležitostech souvisejících s projektem

 Ing.  Martinu  Knoflíčkovou,  osobní  číslo  273262,  projektovou  manažerku  EU  Odboru
implementace  evropských  fondů  MMB,  k  podepisování  dokumentů  týkajících  se  projektu,
zejména Právního aktu/Podmínek poskytnutí podpory, žádostí o změnu, žádosti o přezkum
rozhodnutí, námitky proti rozhodnutí výběrové komise, zpráv o realizaci projektu, žádostí o
platbu a čestných prohlášení v nich obsažených, závěrečného vyhodnocení akce, zpráv o

26



udržitelnosti  a  dalších  dokumentů  plynoucích  z  administrace  projektu  a  v  době  její
nepřítomnosti  Ing.  Ivana  Hlouška,  osobní  číslo  274128,  vedoucího  Odboru  implementace
evropských fondů MMB

***
4. RMB ukládá vedoucímu Odboru implementace evropských fondů MMB zajistit předložení žádosti o
podporu na projekt "Rekonstrukce parkové plochy u ZŠ Jana Babáka" poskytovateli prostřednictvím
elektronického systému ISKP21+
T: bezodkladně po vyhlášení výzvy
***
úkol č. [R9/068/40/01]
zodpovídá: OIEF                              [3258]
termín: [viz usnesení]

***
5. RMB  ukládá  vedoucímu  Odboru  implementace  evropských  fondů  MMB  zajistit  předložení
informativní zprávy o podané žádosti o podporu na projekt "Rekonstrukce parkové plochy u ZŠ Jana
Babáka" Radě města Brna
T: do 30. 6. 2024
***
úkol č. [R9/068/40/02]
zodpovídá: OIEF                              [3258]
termín: [viz usnesení]

6. doporučuje
Zastupitelstvu  města  Brna  vzít  na  vědomí  schválení  posouzení  projektu  "Rekonstrukce  parkové
plochy u ZŠ Jana Babáka" Radou města Brna na zákl.  čl.  3.1.1 Metodiky implementace projektů
(spolu)financovatelných z evropských fondů a národních programů, s ohledem na termín pro podání
žádosti o podporu.

Schváleno jednomyslně 9 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

M
gr

.
Su

ch
ý

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

 B
c.

 A
be

rl

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á JU
D

r.
O

liv
a

----- pro pro pro  nepř.  pro pro pro pro pro pro

41. Projekt "Pořízení cisternové automobilové stříkačky pro JSDH Brno-Židenice" – rozhodnutí
o poskytnutí dotace

27



Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna doporučuje Zastupitelstvu města Brna

vzít na vědomí
rozhodnutí o poskytnutí dotace Ministerstva vnitra v rámci programu Účelové investiční dotace pro
jednotky SDH obcí na projekt "Pořízení cisternové automobilové stříkačky pro JSDH Brno-Židenice"

souhlasit
s podmínkami rozhodnutí  o poskytnutí  dotace z programu Účelové investiční  dotace pro jednotky
SDH obcí na projekt "Pořízení cisternové automobilové stříkačky pro JSDH Brno-Židenice", které jsou
nedílnou součástí rozhodnutí o poskytnutí dotace,

pověřit
na základě  čl.  3.2.3  Metodiky implementace  projektů  (spolu)financovatelných z  evropských fondů
a národních  programů  Radu  města  Brna  souhlasem  se  změnovými  rozhodnutími,  která  budou
v budoucnu vydávána k rozhodnutí o poskytnutí dotace na projekt "Pořízení cisternové automobilové
stříkačky pro JSDH Brno-Židenice"

uložit
Radě  města  Brna  předložit  Zastupitelstvu  města  Brna  závěrečné  vyúčtování  projektu  "Pořízení
cisternové automobilové stříkačky pro JSDH Brno-Židenice"
T: po ukončení projektu

Schváleno jednomyslně 9 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

M
gr

.
Su

ch
ý

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

 B
c.

 A
be

rl

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á JU
D

r.
O

liv
a

----- pro pro pro  nepř.  pro pro pro pro pro pro

42. Projekt "ZŠ Gajdošova 3, druhá etapa" – rozhodnutí o poskytnutí dotace
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. schvaluje
manuál realizace projektu "ZŠ Gajdošova 3, druhá etapa", který tvoří přílohu č. 10 tohoto zápisu.
Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

2. doporučuje
Zastupitelstvu města Brna

vzít na vědomí
rozhodnutí  o  poskytnutí  dotace Ministerstva pro  místní  rozvoj  v rámci  Integrovaného regionálního
operačního programu na projekt "ZŠ Gajdošova 3, druhá etapa"

souhlasit
s podmínkami rozhodnutí o poskytnutí dotace z Integrovaného regionálního operačního programu na
projekt "ZŠ Gajdošova 3, druhá etapa", které jsou nedílnou součástí rozhodnutí o poskytnutí dotace

pověřit

28



na základě  čl.  3.2.3  Metodiky implementace  projektů  (spolu)financovatelných z  evropských fondů
a národních  programů  Radu  města  Brna  souhlasem  se  změnovými  rozhodnutími,  která  budou
v budoucnu vydávána k rozhodnutí o poskytnutí dotace na projekt " ZŠ Gajdošova 3, druhá etapa"

uložit
Radě města Brna předložit Zastupitelstvu města Brna závěrečné vyúčtování projektu "ZŠ Gajdošova
3, druhá etapa"
T: po ukončení projektu

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

M
gr

.
Su

ch
ý

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

 B
c.

 A
be

rl

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á JU
D

r.
O

liv
a

----- pro pro pro  pro  pro pro pro pro pro pro

43. Projekt "ZŠ Sirotkova – přístavba učeben odborných předmětů" – rozhodnutí o poskytnutí
dotace
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna doporučuje Zastupitelstvu města Brna

vzít na vědomí
rozhodnutí  o  poskytnutí  dotace Ministerstva pro  místní  rozvoj  v rámci  Integrovaného regionálního
operačního  programu  na  projekt  "ZŠ  Sirotkova  –  přístavba  učeben  odborných  předmětů"

souhlasit
s podmínkami rozhodnutí o poskytnutí dotace z Integrovaného regionálního operačního programu na
projekt  "ZŠ  Sirotkova  –  přístavba  učeben  odborných  předmětů",  které  jsou  nedílnou  součástí
rozhodnutí o poskytnutí dotace

pověřit
na základě  čl.  3.2.3  Metodiky implementace  projektů  (spolu)financovatelných z  evropských fondů
a národních  programů  Radu  města  Brna  souhlasem  se  změnovými  rozhodnutími,  která  budou
v budoucnu vydávána k rozhodnutí o poskytnutí dotace na projekt "ZŠ Sirotkova – přístavba učeben
odborných předmětů"

uložit
Radě města Brna předložit Zastupitelstvu města Brna závěrečné vyúčtování projektu "ZŠ Sirotkova –
přístavba učeben odborných předmětů"
T: po ukončení projektu

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

M
gr

.
Su

ch
ý

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

 B
c.

 A
be

rl

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á JU
D

r.
O

liv
a

----- pro pro pro  pro  pro pro pro pro pro pro29



44. Projekt "Akumulace dešťových vod v lokalitě Líšeň - Rokle" - návrh aktualizovaného znění
smlouvy o poskytnutí podpory
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města  Brna  doporučuje  Zastupitelstvu  města  Brna  schválit  aktualizované znění  smlouvy  č.
5211000124 o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního prostředí České republiky na projekt
"Akumulace  dešťových  vod  v  lokalitě  Líšeň  -  Rokle"  mezi  statutárním městem Brnem a  Státním
fondem životního prostředí  České republiky,  se sídlem Kaplanova 1931/1,  148 00 Praha 11, IČO
00020729, schválené na Z9/12. zasedání Zastupitelstva města Brna, konaném dne 14. 11. 2023, pod
bodem č. 52 z důvodu změny závazného termínu projektu a snížení maximální výše podpory.

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

M
gr

.
Su

ch
ý

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

 B
c.

 A
be

rl

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á JU
D

r.
O

liv
a

----- pro pro pro  pro  pro pro pro pro pro pro

45. Aktualizace rozpočtu Odboru investičního MMB - leden 2024 - návrh rozpočtového opatření
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. schvaluje
1. zařazení investiční akce:

- ORG  1889  Rekonstrukce  povrchů  cestní  sítě,  rozvodu  vody  a  oplocení  na  pohřebišti  v  Brně-
Řečkovicích  s celkovými  náklady  ve  výši  23.131  tis. Kč  a  dobou  realizace  do  roku  2025
- ORG 1888 Předprostor Domu umění a park Koliště I s celkovými náklady ve výši 134.598 tis. Kč a
dobou realizace do roku 2026
- ORG 1887 MŠ v MČ Brno-Bohunice, Uzbecká, přístavba s celkovými náklady ve výši 30.354 tis. Kč
a dobou realizace do roku 2025
- ORG 1886 MŠ v MČ Brno-Maloměřice a Obřany, Pod Hády s celkovými náklady ve výši 90.198
tis. Kč a dobou realizace do roku 2027
- ORG 1885  Prodloužení  vodovodního  řadu  a  kanalizační  stoky  v  ulici  Nálepkova,  Brno-Jundrov
s celkovými náklady ve výši 6.032 tis. Kč a dobou realizace do roku 2026
do Závazného plánu investic.

 2. výjimku z Metodiky investičního procesu statutárního města Brna, neboť investiční akce ORG 1889
Rekonstrukce povrchů cestní sítě, rozvodu vody a oplocení na pohřebišti v Brně-Řečkovicích, která je 
navržena k zařazení do Závazného plánu investic, nemá v současné době schválen investiční záměr.
 
3. prodloužení doby realizace u investiční akce:
- ORG 2115, ORG 2109, ORG 2107, ORG 2333 a ORG 2627 do roku 2025
- ORG 2110, ORG 4530, ORG 2159, ORG 2326, ORG 2091 a ORG 2654 do roku 2024.

4. zvýšení celkových nákladů u investiční akce ORG 1995 Stavební úpravy sálu Břetislava Bakaly
z 11.000 tis. Kč na  17.300  tis. Kč  a  prodloužení  doby  realizace  do  roku  2025.

30



 
5. realizaci investiční akce:

- Revitalizace  veřejného  prostranství  pod  řečkovickým  hřbitovem  z úrovně  městské  části
Brno - Řečkovice a Mokrá Hora
- Revitalizace  veřejných  prostranství  v  MČ  Brno-Slatina  z úrovně  městské  části  Brno-Slatina
- Parčík  u  Janáčkova  domu  z úrovně  městské  části  Brno-střed
- Rekonstrukce  Dělnického  domu  v  Brně-Židenicích  z úrovně  městské  části  Brno-Židenice
v souladu s článkem 4 odst.  4.2  písm.  b)  Metodiky investičního procesu statutárního města Brna
schválené usnesením R9/007. schůze Rady města Brna dne 30.11.2022 pod bodem č. 77, v platném
znění.

2. doporučuje
Zastupitelstvu města Brna

schválit
-  poskytnutí  individuální  investiční  dotace společnosti  Technické sítě Brno,  akciová společnost  se
sídlem Barvířská 822/5, Zábrdovice, Brno 602 00, IČO 25512285 ve výši 35.000 tis.  Kč z rozpočtu
města Brna v roce 2024 na realizaci projektu příjemce Akce spojené s veřejným osvětlením, kolektory
a kabelovody
-  smlouvu  o  poskytnutí  individuální  investiční  dotace  na  úhradu  výdajů  souvisejících  s  realizací
projektu  příjemce  Akce  spojené  s veřejným osvětlením,  kolektory  a  kabelovody  mezi  statutárním
městem Brnem a společností Technické sítě Brno, akciová společnost se sídlem Barvířská 822/5,
Zábrdovice, Brno 602 00, IČO 25512285
- dodatek č. 1 ke smlouvě č. 5622094745 se společností Technické sítě Brno, akciová společnost se
sídlem Barvířská 822/5, Zábrdovice, Brno 602 00, IČO 25512285 o poskytnutí individuální investiční
dotace na realizaci sanace chodby PK v úseku Š2 – TG0 primárního kolektoru Dornych – Křenová
(Brno)
- poskytnutí investičního transferu městské části Brno-Řečkovice a Mokrá hora na akci Revitalizace
veřejného prostranství pod řečkovickým hřbitovem ve výši 9.000 tis. Kč z rozpočtu města Brna na rok
2024 s tím, že městská část tyto finanční prostředky vyúčtuje Odboru investičnímu MMB v termínu do
31.01.2026
- poskytnutí  investičního  transferu  městské  části  Brno-Slatina  na  akci  Revitalizace  veřejných
prostranství v MČ Brno-Slatina ve výši 9.000 tis. Kč z rozpočtu města Brna na rok 2024 s tím, že
městská část tyto finanční prostředky vyúčtuje Odboru investičnímu MMB v termínu do 30.06.2025
- poskytnutí investičního transferu městské části Brno-střed na akci Parčík u Janáčkova domu ve výši
10.000 tis. Kč z rozpočtu města Brna na rok 2024 s tím, že městská část tyto finanční prostředky
vyúčtuje Odboru investičnímu MMB v termínu do 31.01.2026
- poskytnutí  investičního  transferu  městské  části  Brno-Židenice  na  akci  Rekonstrukce  Dělnického
domu v Brně-Židenicích ve výši 2.000 tis. Kč z rozpočtu města Brna na rok 2024 s tím, že městská
část  tyto  finanční  prostředky  vyúčtuje  Odboru  investičnímu  MMB  v termínu  do  31.12.2025
- rozpočtové opatření dle tabulky na základě aktualizace očekávaného čerpání rozpočtu kapitálových
a běžných výdajů města Brna pro rok 2024.

pověřit
vedoucího Odboru investičního MMB podpisem smlouvy o poskytnutí dotace a podpisem dodatku č.1
ke  smlouvě  č.  5622094745  se společností  Technické  sítě  Brno,  akciová  společnost  se  sídlem
Barvířská 822/5, Zábrdovice, Brno 602 00, IČO 25512285.

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

M
gr

.
Su

ch
ý

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

 B
c.

 A
be

rl

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á JU
D

r.
O

liv
a

----- pro pro pro  pro  pro pro pro pro pro pro

31



46. Návrh na poskytnutí transferů městským částem z rozpočtu Odboru investičního MMB na
rok 2024 – návrh rozpočtového opatření
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. schvaluje
realizaci investičních akcí dle tabulky „Návrh na poskytnutí transferů městským částem“, která tvoří
přílohu  č.  11  tohoto  zápisu,  z úrovně  městských  částí  v souladu  s článkem 4  odst.  4.2  písm.  b)
Metodiky investičního procesu statutárního města Brna schválené usnesením R9/007. schůze Rady
města  Brna  dne  30.11.2022 pod  bodem č.  77,  v platném znění.  Ověřená  příloha  je  uložena  na
Organizačním odboru MMB.

2. doporučuje
Zastupitelstvu města Brna schválit

- poskytnutí investičních transferů městským částem v celkové výši 37.776 tis. Kč dle tabulky „Návrh
na poskytnutí transferů městským částem“ a
  - poskytnutí neinvestičních transferů městským částem ve výši 12.226 tis. Kč dle tabulky „Návrh na
poskytnutí transferů městským částem“
s tím,  že městské části  tyto  finanční  prostředky vyúčtují  Odboru investičnímu MMB v termínu dle
tabulky „Návrh na poskytnutí transferů městským částem“
- rozpočtové opatření dle tabulky, z důvodu poskytnutí transferů městským částem.

3. doporučuje
Zastupitelstvu města Brna uložit Radě města Brna zajistit poukázání finančních prostředků městským
částem až po předložení smluvní dokumentace k realizaci jednotlivých akcí.
Termín: průběžně

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

M
gr

.
Su

ch
ý

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

 B
c.

 A
be

rl

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á JU
D

r.
O

liv
a

----- pro pro pro  pro  pro pro pro pro pro pro

47. Návrh Smlouvy o poskytnutí investičního příspěvku „Nová Zbrojovka – objekt A“
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. doporučuje
Zastupitelstvu města Brna schválit Smlouvu o poskytnutí  investičního příspěvku „Nová Zbrojovka –
objekt  A“  mezi  statutárním  městem  Brnem  a společností NOVÁ  ZBROJOVKA,  s.r.o.  se  sídlem
Vladislavova 1390/17, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČO 275 78 925.

2. doporučuje

32



Zastupitelstvu  města  Brna  pověřit vedoucího  Odboru  investičního  MMB podpisem výše  uvedené
smlouvy.

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

M
gr

.
Su

ch
ý

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

 B
c.

 A
be

rl

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á JU
D

r.
O

liv
a

----- pro pro pro  pro  pro pro pro pro pro pro

48.  Návrh  smlouvy  o  bezúplatném  převodu  části  stavby  s  názvem  "Brno,  MČ  Tuřany  -
odkanalizování  Dvorska"  (celoplošná  obnova  povrchu  stávající  komunikace  č.  II/417  ul.
Zapletalova)

Rada města Brna

1. doporučuje
Zastupitelstvu města Brna schválit smlouvu o bezúplatném převodu části stavby "Brno, MČ Tuřany -
odkanalizování Dvorska" spočívající v celoplošné obnově povrchu stávající komunikace č. II/417 ul.
Zapletalova na pozemcích p.č. 121/1 a p.č. 408 v k.ú. Dvorska  mezi statutárním městem Brnem a 
Jihomoravským krajem, IČO: 70888337, se sídlem Žerotínovo nám.  449/3, 602 00 Brno (dále jen
"smlouva")  .

2. doporučuje
Zastupitelstvu města Brna pověřit vedoucího Odboru investičního MMB podpisem smlouvy.

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

M
gr

.
Su

ch
ý

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

 B
c.

 A
be

rl

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á JU
D

r.
O

liv
a

----- pro pro pro  pro  pro pro pro pro pro pro

49. Sektorová veřejná zakázka „Brno, VDJ Jehnice 2 x 200 m3 – rekonstrukce technologie,
stavební části, střešního pláště nad aku komorami a sanace vnitřního líce aku komor " - výzva
k podání nabídky
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. schvaluje
- text výzvy k podání nabídky na sektorovou veřejnou zakázku na službu „Brno, VDJ Jehnice 2 x 200
m3 – rekonstrukce technologie, stavební části, střešního pláště nad aku komorami a sanace vnitřního
líce aku komor“ zadávanou mimo režim  zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve
znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon") ve vazbě na § 158 odst. 1 zákona, který tvoří přílohu
č. 12a tohoto zápisu,

33



 
- seznam dodavatelů, kteří budou vyzváni k podání nabídky, který tvoří přílohu č. 12b tohoto zápisu.

Ověřené přílohy jsou uloženy na Organizačním odboru MMB.

***
2. RMB ukládá vedoucímu Odboru investičního MMB zajistit prostřednictvím Brněnských vodáren a
kanalizací,  a.s.  v  souladu  s  mandátní  smlouvou  č.  56019271 odeslání  výzvy  k  podání  nabídky
dodavatelům.
***
úkol č. [R9/068/49/01]
zodpovídá: OI                              [14]
termín: [bezodkladně]

**
3. RMB ukládá vedoucímu Odboru investičního MMB zajistit prostřednictvím Brněnských vodáren a
kanalizací, a.s. v souladu s mandátní smlouvou č. 56019271 předložit Radě města Brna návrh na
výběr nejvýhodnější nabídky a návrh smlouvy o dílo s vybraným dodavatelem.
T: březen 2024
***
úkol č. [R9/068/49/02]
zodpovídá: OI                              [14]
termín: [viz usnesení]

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

M
gr

.
Su

ch
ý

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

 B
c.

 A
be

rl

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á JU
D

r.
O

liv
a

----- pro pro pro  pro  pro pro pro pro pro pro

50. Sektorová veřejná zakázka „Brno, VDJ Ořešín – rekonstrukce technologie, stavební části,
střešního pláště nad aku komorami a  sanace vnitřního líce aku komor " -  výzva k podání
nabídky
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. schvaluje
-  text  výzvy  k  podání  nabídky  na  sektorovou  veřejnou  zakázku  na  službu  „Brno,  VDJ Ořešín  –
rekonstrukce technologie, stavební části, střešního pláště nad aku komorami a sanace vnitřního líce
aku komor “  zadávanou mimo režim   zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,  ve
znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon") ve vazbě na § 158 odst. 1 zákona, který tvoří přílohu č.
13a tohoto zápisu,
- seznam dodavatelů, kteří budou vyzváni k podání nabídky, který tvoří přílohu č. 13b tohoto zápisu.

Ověřené přílohy jsou uloženy na Organizačním odboru MMB.

34



***
2. RMB ukládá vedoucímu Odboru investičního MMB zajistit prostřednictvím Brněnských vodáren a
kanalizací,  a.s.  v  souladu  s  mandátní  smlouvou  č.  56019271 odeslání  výzvy  k  podání  nabídky
dodavatelům.
***
úkol č. [R9/068/50/01]
zodpovídá: OI                              [14]
termín: [bezodkladně]

***
3. RMB ukládá vedoucímu Odboru investičního MMB zajistit prostřednictvím Brněnských vodáren a
kanalizací, a.s. v souladu s mandátní smlouvou č. 56019271 předložit Radě města Brna návrh na
výběr nejvýhodnější nabídky a návrh smlouvy o dílo s vybraným dodavatelem.
T: březen 2024
***
úkol č. [R9/068/50/02]
zodpovídá: OI                              [14]
termín: [viz usnesení]

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

M
gr

.
Su

ch
ý

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

 B
c.

 A
be

rl

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á JU
D

r.
O

liv
a

----- pro pro pro  pro  pro pro pro pro pro pro

51.  Nadlimitní  veřejná  zakázka  "TELEMATIKA  2023  -  stavba  a  rekonstrukce  SSZ  včetně
preference MHD – VMO" - výběr dodavatele a návrh Smlouvy o dílo
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. vybírá
pro nadlimitní  veřejnou zakázku zadávanou podle ust.  § 56 zákona č.  134/2016 Sb.,  o zadávání
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) "TELEMATIKA 2023 - Stavba a
rekonstrukce SSZ včetně preference MHD - VMO" dodavatele  VESELÝ DOPRAVNÍ SIGNALIZACE,
s.r.o., sídlem: Pražská 767/10c, Bosonohy, 642 00 Brno, IČO: 277 02 804.

2. schvaluje
smlouvu o o dílo na stavbu „TELEMATIKA 2023 - Stavba a rekonstrukce SSZ včetně preference MHD
- VMO“ mezi statutárním městem Brnem na straně objednatele a společnosti VESELÝ DOPRAVNÍ
SIGNALIZACE, s.r.o., sídlem: Pražská 767/10c, Bosonohy, 642 00 Brno, IČO: 277 02 804 na straně
dodavatele zadanou podle § 56 zákona (dále jen „smlouva"), která tvoří přílohu č. 14 tohoto zápisu.
Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

3. pověřuje
vedoucího Odboru investičního MMB podpisem smlouvy.

***
4. RMB  ukládá  vedoucímu  Odboru  investičního  MMB  zajistit  prostřednictvím  společnosti
KROUPALIDÉ advokátní kancelář s.r.o., IČO: 293 10 571, se sídlem Dominikánské náměstí 656/2,

35



602 00 Brno zveřejnění písemné zprávy na profilu zadavatele.
T: 30 pracovních dnů od ukončení zadávacího řízení
***
úkol č. [R9/068/51/01]
zodpovídá: OI                              [14]
termín: [viz usnesení]

***
5. RMB  ukládá  vedoucímu  Odboru  investičního  MMB  zajistit  prostřednictvím  společnosti
KROUPALIDÉ advokátní kancelář s.r.o., IČO: 293 10 571, se sídlem Dominikánské náměstí 656/2,
602 00 Brno uveřejnění výše skutečně uhrazené ceny za plnění smlouvy na profilu zadavatele.
T: v termínu stanoveném zákonem
***
úkol č. [R9/068/51/02]
zodpovídá: OI                              [14]
termín: [viz usnesení]

***
6. RMB  ukládá  vedoucímu  Odboru  investičního  MMB  zajistit  prostřednictvím  společnosti
KROUPALIDÉ advokátní kancelář s.r.o., IČO: 293 10 571, se sídlem Dominikánské náměstí 656/2,
602 00 Brno další náležitosti stanovené zákonem a prováděcími předpisy k tomuto zákonu.
***
úkol č. [R9/068/51/03]
zodpovídá: OI                              [14]
termín: [bezodkladně]

***
7. RMB ukládá vedoucímu Odboru investičního MMB zajistit uveřejnění smlouvy v registru smluv.
T: do 30 dnů od jejího uzavření
***
úkol č. [R9/068/51/04]
zodpovídá: OI                              [14]
termín: [viz usnesení]

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

M
gr

.
Su

ch
ý

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

 B
c.

 A
be

rl

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á JU
D

r.
O

liv
a

----- pro pro pro  pro  pro pro pro pro pro pro

52.  Podlimitní  veřejná  zakázka  "Brno,  Stránského,  Haasova  -  rekonstrukce  kanalizace  a
vodovodu“ -  splnění kvalifikace; návrh na vyloučení účastníků zadávacího řízení z další účasti
v zadávacím řízení, návrh výzvy k podání nabídky
Bylo hlasováno bez rozpravy.

36



Rada města Brna

1. bere na vědomí
účastníky, kteří dle Protokolu o jednání komise zadavatele prokázali splnění kvalifikace u podlimitní
veřejné  zakázky  na  stavební  práce  „Brno,  Stránského,  Haasova  -  rekonstrukce  kanalizace  a
vodovodu“ zahajované podle ustanovení § 58 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) a budou vyzváni k podání nabídky v souladu
s ustanovením § 58 odst. 3 zákona.

2. vylučuje
z další účasti v zadávacím řízení v souladu s ustanovením § 48 odst. 2 písm. b) zákona u podlimitní
veřejné zakázky "Brno, Stránského, Haasova - rekonstrukce kanalizace a vodovodu" účastníky:

 společnost  EUROVIA  CS,  a.s.,  IČO 452  74  924, se  sídlem U  Michelského  lesa  1581/2,
Michle, 140 00 Praha 4 a společnost VHS Břeclav s.r.o., IČO 423 24 149, se sídlem Lidická
3460/132, 690 03 Břeclav, účastníky společnosti "Brno, Stránského EU + VHS"

 společnost Inženýrské stavby Brno, spol. s r.o., IČO 416 01 645, se sídlem Brno-Medlánky,
Hudcova 588/70b, PSČ 621 00;

3. schvaluje
- text oznámení o vyloučení účastníka - společnost EUROVIA CS, a.s., IČO 452 74 924,  se sídlem U
Michelského lesa 1581/2, Michle, 140 00 Praha 4 a společnost VHS Břeclav s.r.o., IČO 423 24 149,
se sídlem Lidická 3460/132, 690 03 Břeclav, účastníky společnosti "Brno, Stránského EU + VHS" ze
zadávacího řízení, který tvoří přílohu č. 15a tohoto zápisu,
- text oznámení o vyloučení účastníka - společnost Inženýrské stavby Brno, spol. s r.o., IČO 416 01
645,  se  sídlem Brno-Medlánky,  Hudcova  588/70b,  PSČ 621 00 ze  zadávacího  řízení,  který  tvoří
přílohu č. ... tohoto zápisu,
-  text  výzvy  k  podání  nabídky  na  veřejnou  zakázku  „Brno,  Stránského,  Haasova  -  rekonstrukce
kanalizace a vodovodu“, který tvoří přílohu č. 15b tohoto zápisu.

Ověřené přílohy jsou uloženy na Organizačním odboru MMB.

***
4. RMB ukládá vedoucímu Odboru investičního MMB zajistit  prostřednictvím společnosti  Brněnské
vodárny  a  kanalizace,  a.s.  na  základě  mandátní  smlouvy  č.  56019271  odeslání  výzvy  k  podání
nabídky účastníkům zadávacího řízení.
***
úkol č. [R9/068/52/01]
zodpovídá: OI                              [14]
termín: [bezodkladně]

***
5. RMB ukládá vedoucímu Odboru investičního MMB zajistit  prostřednictvím společnosti  Brněnské
vodárny a kanalizace, a.s.  na základě mandátní  smlouvy č.  56019271 další náležitosti  stanovené
zákonem a prováděcími právními předpisy k tomuto zákonu.
***
úkol č. [R9/068/52/02]
zodpovídá: OI                              [14]
termín: [bezodkladně]

6. souhlasí
s přiměřeným prodloužením lhůty pro podání nabídek, nastanou-li skutečnosti podle § 98 zákona.

Schváleno jednomyslně 10 členy.

37



JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

M
gr

.
Su

ch
ý

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

 B
c.

 A
be

rl

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á JU
D

r.
O

liv
a

----- pro pro pro  pro  pro pro pro pro pro pro

53. Zjednodušené podlimitní řízení "Rekonstrukce NKP Špilberk – hydroizolační opatření III.
etapa" zrušení zadávacího řízení
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. ruší
zadávací řízení na veřejnou zakázku "Rekonstrukce NKP Špilberk – hydroizolační opatření III. etapa",
zahájené ve zjednodušeném podlimitním řízení v souladu s ustanovením § 53 zákona č. 134/2016
Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon") dle ustanovení §
127 odst.2 písmeno d) zákona.

2. schvaluje
text oznámení o zrušení zadávacího řízení v podlimitním režimu na veřejnou zakázku "Rekonstrukce
NKP  Špilberk  –  hydroizolační  opatření  III.  etapa",  který  tvoří  přílohu  č.  16  tohoto  zápisu.
Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

3. pověřuje
vedoucího Odboru investičního MMB podpisem oznámení o zrušení zadávacího řízení v podlimitním
režimu na veřejnou zakázku "Rekonstrukce NKP Špilberk – hydroizolační opatření III. etapa".

***
4. RMB  ukládá  vedoucímu  Odboru  investičního  MMB  zajistit  uveřejnění oznámení  o  zrušení
zadávacího  řízení  na  veřejnou  zakázku "Rekonstrukce  NKP Špilberk  –  hydroizolační  opatření  III.
etapa" na profilu zadavatele.
T: do 5 pracovních dnů od rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení
***
úkol č. [R9/068/53/01]
zodpovídá: OI                              [14]
termín: [viz usnesení]

***
5. RMB  ukládá  vedoucímu  Odboru  investičního  MMB  zajistit  odeslání  formuláře  "Oznámení  o
výsledku zadávacího řízení v podlimitním režimu" na veřejnou zakázku "Rekonstrukce NKP Špilberk –
hydroizolační opatření III. etapa" k uveřejnění ve Věstníku veřejných zakázek.
T: do 30 dnů od rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení
***
úkol č. [R9/068/53/02]
zodpovídá: OI                              [14]
termín: [viz usnesení]

Schváleno jednomyslně 10 členy.

38



JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

M
gr

.
Su

ch
ý

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

 B
c.

 A
be

rl

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á JU
D

r.
O

liv
a

----- pro pro pro  pro  pro pro pro pro pro pro

54. Návrh Dodatku č. 1 ke Smlouvě o spolupráci při výstavbě veřejné infrastruktury „Oáza u
řeky, bydlení Horní Heršpice, ulice Dufkovo nábřeží“
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. doporučuje
Zastupitelstvu  města  Brna  schválit  Dodatek  č.  1  ke  Smlouvě  o  spolupráci  při  výstavbě  veřejné
infrastruktury „Oáza u řeky, bydlení Horní Heršpice, ulice Dufkovo nábřeží“ mezi statutárním městem
Brnem a společností Residence INN, a.s. se sídlem Milady Horákové 1957/13, Černá Pole, 602 00
Brno, IČO: 076 84 347.

2. doporučuje
Zastupitelstvu města Brna pověřit vedoucího Odboru investičního MMB podpisem výše uvedeného
dodatku č. 1.

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

M
gr

.
Su

ch
ý

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

 B
c.

 A
be

rl

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á JU
D

r.
O

liv
a

----- pro pro pro  pro  pro pro pro pro pro pro

55. Předkupní právo dle § 101 stavebního zákona k pozemku p. č. 707/3 v k. ú. Horní Heršpice

Rada města Brna

1. doporučuje
Zastupitelstvu města Brna vzít na vědomí žádost společnosti Residence INN, a.s., se sídlem Milady
Horákové 1957/13, Černá Pole, 602 00 Brno, IČO: 07684347, o sdělení, zda statutární město Brno
hodlá využít část pozemku p. č. 707/3  v k. ú. Horní Heršpice pro realizaci  veřejně prospěšné stavby
VPS49/08-I/3 "rozšíření ploch rekreační zeleně v souvislosti s realizací vodáckého kanálu".

2. doporučuje
Zastupitelstvu města Brna souhlasit s nevyužitím a výmazem předkupního práva dle § 101 zákona č.
183/2006  Sb.,  o  územním  plánování  a  stavebním  řádu  (stavební  zákon),  ve  znění  pozdějších
předpisů, k pozemku  p. č. 707/3 v k. ú. Horní Heršpice, který je dotčen veřejně prospěšnou stavbou 
VPS49/08-I/3 "rozšíření ploch rekreační zeleně v souvislosti s realizací vodáckého kanálu", a to ke
všem  pozemkům  dotčeným  touto  veřejně  prospěšnou  stavbou,  vymezenou  Opatřením  obecné
povahy č. 1/2011 ze dne 17. 5. 2011, s účinností dne 8. 7. 2011.

39



Schváleno jednomyslně 10 členy.
JU

D
r.

Va
ňk

ov
á

M
gr

.
Č

er
ný

M
gr

.
Su

ch
ý

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

 B
c.

 A
be

rl

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á JU
D

r.
O

liv
a

----- pro pro pro  pro  pro pro pro pro pro pro

56. Návrh nabytí části pozemku p.č. 1902/1 v k.ú. Horní Heršpice pro stavbu  s názvem  "Brno,
MČ Brno-jih, ul. Rozhraní, Osamělá, Vzdálená, Ořechovská - dostavba kanalizační sítě"
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna doporučuje Zastupitelstvu města Brna schválit nabytí části pozemku p.č. 1902/1
oddělené geometrickým plánem č. 2477-201/2023 a tímto geometrickým plánem nově označené jako
p.č. 1902/3 o výměře 51 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace v k. ú. Horní Heršpice z  podílového
spoluvlastnictví subjektů do vlastnictví statutárního města Brna za dohodnutou kupní cenu ve výši
102.000 Kč a za podmínek dle kupní smlouvy.

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

M
gr

.
Su

ch
ý

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

 B
c.

 A
be

rl

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á JU
D

r.
O

liv
a

----- pro pro pro  pro  pro pro pro pro pro pro

57.  Žádost  o  souhlas  s  uzavřením  smlouvy  o  podnájmu  prostor  na  vjezdové  vrátnici  v
areálu společnosti Brněnské vodárny a kanalizace, a.s. v Pisárkách
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. bere na vědomí
žádost společnosti Brněnské vodárny a kanalizace, a.s. zn. BVK/00215/2024 ze dne 4.1.2024.

2. souhlasí
s uzavřením smlouvy o podnájmu prostor na vjezdové vrátnici na adrese Pisárecká 277/1, Brno stojící
na pozemku p.č. 890/2 v k.ú. Pisárky za účelem výkonu strážní služby v roce 2024 mezi společností
Brněnské  vodárny  a  kanalizace,  a.s. se  sídlem  Pisárecká  555/1a,  Pisárky,  603  00  Brno,  IČO
46347275 a   a společností ASG service s.r.o., IČO 29279992, Orlí 482/3, 602 00 Brno. Smlouva o
podnájmu  č.  SML/0542/23  tvoří  přílohu  č.  17  tohoto  zápisu.  Ověřená  příloha  je  uložena  na
Organizačním odboru MMB.

40



***
3. RMB ukládá  vedoucímu  Odboru  investičního  MMB informovat  společnost  Brněnské  vodárny  a
kanalizace, a.s. o přijatém usnesení Rady města Brna.
T: bezodkladně
***
úkol č. [R9/068/57]
zodpovídá: OI                              [14]
termín: [viz usnesení]

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

M
gr

.
Su

ch
ý

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

 B
c.

 A
be

rl

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á JU
D

r.
O

liv
a

----- pro pro pro  pro  pro pro pro pro pro pro

58. Smlouva o zřízení věcného břemene k částem pozemků v k.ú. Bosonohy v rámci stavby
"Brno, MČ Bosonohy III. a IV. etapa - dostavba oddílného kanalizačního systému"
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene pro stavbu "Brno, MČ Bosonohy III.
a  IV.  etapa  -  dostavba  oddílného  kanalizačního  systému"  mezi  statutárním městem Brnem jako
povinným a společností GasNet, s.r.o., IČO 27295567,  Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem
jako oprávněným, jejímž obsahem je zřízení  věcného břemene ve smyslu služebnosti spočívající:

 v právu zřídit a provozovat na služebných pozemcích plynárenské zařízení,
 v  právu  vstupovat  a  vjíždět  na  služebné pozemky  v souvislosti  se  zřízením,  stavebními

úpravami, opravami, provozováním a odstraněním plynárenského zařízení

na pozemcích p.č.  4/1, 4/25, 4/26, 149, 3547/4, 3547/7, 1430, 1527/1, 2623, 2795/7, 1714/7, 1733/1,
1745/2, 1745/20 a 1745/23 v k.ú. Bosonohy ve vlastnictví statutárního města Brna  na dobu neurčitou
za  jednorázovou  úplatu  ve  výši  500,-  Kč  bez  DPH,  která  je  přílohou  č.  18  tohoto  zápisu. 
Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

M
gr

.
Su

ch
ý

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

 B
c.

 A
be

rl

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á JU
D

r.
O

liv
a

----- pro pro pro  pro  pro pro pro pro pro pro

59.  Smlouva o  zřízení  služebnosti  na  částech pozemků p.  č.  346  a  347  v k.  ú.  Chrlice  ve
vlastnictví  statutárního města Brna se společností  CETIN a.s pro stavbu „Brno, Západní —
výstavba vodovodu“

41



Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna schvaluje smlouvu o zřízení služebnosti na částech pozemků p. č. 346 a 347 v k. ú.
Chrlice ve vlastnictví statutárního města Brna (dále jen "SMB") pro stavbu „Brno, Západní — výstavba
vodovodu“ mezi SMB a společností CETIN a.s., IČO: 04084063, se sídlem Českomoravská 2510/19,
Libeň, 190 00 Praha 9 spočívající v právu umístění a provozování komunikačního vedení a zařízení a
v  právu  vstupovat,  v  souvislosti  se  zřízením,  opravami,  provozováním,  údržbou  a
odstraněním komunikačního vedení za jednorázovou úplatu 500,00 Kč bez DPH, která tvoří přílohu
č. 19 tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

M
gr

.
Su

ch
ý

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

 B
c.

 A
be

rl

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á JU
D

r.
O

liv
a

----- pro pro pro  pro  pro pro pro pro pro pro

60. Smlouva o zřízení služebnosti k pozemkům p.č. 701/3, 701/4, 743/4, vše v k.ú. Štýřice pro
stavbu „Nábřeží řeky Svratky – Realizace protipovodňových opatření města Brna – etapy VII a
VIII“
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna schvaluje smlouvu o zřízení služebnosti na pozemcích p.č. 701/3, 701/4, 743/4, vše
v k.ú. Štýřice, ve vlastnictví statutárního města Brna pro stavbu „Nábřeží řeky Svratky – Realizace
protipovodňových  opatření  města  Brna  -  etapy  VII  a  VIII“  mezi  statutárním městem Brnem,  jako
povinným a společností Teplárny Brno, a.s., IČO: 46347534, se sídlem Okružní 828/25, Lesná, 638
00 Brno, jako oprávněným, spočívající v právu zřídit, vést, provozovat a udržovat rozvodné tepelné
zařízení,  za jednorázovou úplatu ve výši  500 Kč bez DPH ve prospěch oprávněného a na dobu
určitou, a to po dobu existence rozvodného tepelného zařízení, která tvoří přílohu č. 20 tohoto zápisu.
Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru Magistrátu města Brna.

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

M
gr

.
Su

ch
ý

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

 B
c.

 A
be

rl

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á JU
D

r.
O

liv
a

----- pro pro pro  pro  pro pro pro pro pro pro

61. Návrh na delegování zástupců statutárního města Brna na valnou hromadu spolku CIVINET
Česká  a  Slovenská  republika,  z.s.;  návrh  na  zrušení  části  usnesení  Z8/19.  zasedání  ZMB
konaného dne 8.9.2020, bod 8
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna doporučuje Zastupitelstvu města Brna

- zrušit

42



část  usnesení  Zastupitelstva  města  Brna  č.  Z8/19.  konaného dne  8.9.2020,  bod  č.  8,  která  zní:
"ZMB deleguje
- Ing.  Martina Račanského, vedoucího Odboru dopravy MMB, a náhradnici  Mgr.  Ivu Rorečkovou,
vedoucí  Oddělení  koncepce  a  strategie  rozvoje  dopravy,  Odbor  dopravy  MMB,  k  zastupování
statutárního  města  Brna  na  valné  hromadě  spolku  CIVINET  Česká  a  Slovenská  republika,  z.s.
- Ing. Petra Kratochvíla, radního pro oblast dopravy, a náhradníky Ing. Davida Grunda, radního pro
oblast investic, a RNDr. Filipa Chvátala, Ph.D., radního pro oblast územního plánování, k zastupování
statutárního  města  Brna  v  politické  radě  spolku  CIVINET  Česká  a  Slovenská  republika,  z.s."

- delegovat

Ing.  Bc.  Pavla  Pospíška,  vedoucího  Odboru  dopravy  MMB,  a  náhradnici  Mgr.  Ivu
Rorečkovou, vedoucí  Oddělení  koncepce  a  strategie  rozvoje  dopravy,  Odbor  dopravy  MMB,  k
zastupování  statutárního  města  Brna  na  valné  hromadě  spolku  CIVINET  Česká  a  Slovenská
republika,  z.s.

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

M
gr

.
Su

ch
ý

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

 B
c.

 A
be

rl

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á JU
D

r.
O

liv
a

----- pro pro pro  pro  pro pro pro pro pro pro

62. Návrh na uzavření dohody o narovnání - smírné vyřešení soudních sporů se společností
KOREKT REAL s.r.o.
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. bere na vědomí
skutečnost,  že statutární  město Brno vede u Městského soudu v Brně proti  společnosti KOREKT
REAL s.r.o.,  IČO: 25303988, se sídlem Žebětínská 153/50, 623 00 Brno soudní řízení o vyklizení
prodejní jednotky č. 26 v podchodu pod Hlavním nádražím v Brně  (sp. zn.20 C 120/2011) a dále
řízení o vydání bezdůvodného obohacení  za užívání  této prodejní jednotky bez právního důvodu
(sp.zn. 116 C 410/2014, sp.zn. 247 C 34/2017 a sp.zn. 261 C 27/2019).

2. doporučuje
Zastupitelstvu města Brna schválit mimosoudní dohodu o narovnání sporu mezi statutárním městem
Brnem a společností KOREKT REAL s.r.o.,  IČO: 25303988, se sídlem Žebětínská 153/50, 623 00
Brno.

3. doporučuje
Zastupitelstvu města Brna pověřit vedoucího Odboru dopravy MMB podpisem mimosoudní dohody o
narovnání sporu.

Schváleno jednomyslně 10 členy.

43



JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

M
gr

.
Su

ch
ý

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

 B
c.

 A
be

rl

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á JU
D

r.
O

liv
a

----- pro pro pro  pro  pro pro pro pro pro pro

63. Schválení investičního záměru "Cyklostezka do Bosonoh"
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. schvaluje
investiční záměr "Cyklostezka do Bosonoh" s celkovými náklady ve výši 42 711 tis. Kč, který tvoří
přílohu č. 21 tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

2. zařazuje
investiční akci "Cyklostezka do Bosonoh" do operativního plánu investic.

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

M
gr

.
Su

ch
ý

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

 B
c.

 A
be

rl

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á JU
D

r.
O

liv
a

----- pro pro pro  pro  pro pro pro pro pro pro

64. Schválení investičního záměru "Náměstí v Divišově čtvrti, I. etapa"
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. schvaluje
investiční záměr "Náměstí v Divišově čtvrti, I. etapa" s celkovými náklady ve výši 32 051 tis. Kč, který
tvoří přílohu č. 22  tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

2. zařazuje
investiční akci "Náměstí v Divišově čtvrti, I. etapa" do operativního plánu investic.

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

M
gr

.
Su

ch
ý

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

 B
c.

 A
be

rl

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á JU
D

r.
O

liv
a

44



----- pro pro pro  pro  pro pro pro pro pro pro

65. Dodatek č. 16 k mandátní smlouvě mezi statutárním městem Brnem a společností KORDIS
JMK, a.s.
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. schvaluje
dodatek č. 16 k mandátní smlouvě mezi statutárním městem Brnem a společností KORDIS JMK, a.s.
IČO: 26298465, se sídlem Nové sady 946/30, 602 00 Brno, který tvoří přílohu č. 23 tohoto zápisu.
Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

2. pověřuje
vedoucího Odboru dopravy MMB podpisem dodatku č. 16.

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

M
gr

.
Su

ch
ý

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

 B
c.

 A
be

rl

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á JU
D

r.
O

liv
a

----- pro pro pro  pro  pro pro pro pro pro pro

66. Návrh nabytí pozemku p.č. 49/3 v k.ú. Dvorska
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna doporučuje  Zastupitelstvu města Brna  schválit  nabytí  pozemku p.č. 49/3 ostatní
plocha, ostatní komunikace o výměře 55 m2 v k.ú. Dvorska ve vlastnictví xxxxxxxx xxxxxxxxxx do
vlastnictví  statutárního města  Brna za dohodnutou kupní  cenu ve výši  85.250 Kč a za  podmínek
uvedených v kupní smlouvě.

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

M
gr

.
Su

ch
ý

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

 B
c.

 A
be

rl

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á JU
D

r.
O

liv
a

----- pro pro pro  pro  pro pro pro pro pro pro

67.  Určení  funkcí,  pro  které  budou  členky/členové  Zastupitelstva  města  Brna  dlouhodobě
uvolněny/i - návrh na změnu usnesení Z9/01. zasedání Zastupitelstva města Brna konaného
dne 20. 10. 2022, bod č. 4, ve znění pozdějších změn

45



Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna doporučuje Zastupitelstvu města Brna změnit

usnesení Z9/01. zasedání Zastupitelstva města Brna konaného dne 20. 10. 2022, bod č. 4, ve znění
usnesení Z9/02. zasedání Zastupitelstva města Brna konaného dne 15. 11. 2022, bod č. 92, a ve
znění
usnesení Z9/03. zasedání Zastupitelstva města Brna konaného dne 13. 12. 2022, bod č. 103, které
zní:

„1. ZMB určuje

v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. k) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení),
v platném  znění,  pro  volební  období  2022–2026,  funkce,  pro  které  budou  členky/členové
Zastupitelstva města Brna dlouhodobě uvolněny/uvolněni dnem 20. října 2022:

 primátorka/primátor města Brna,
 první  náměstkyně/náměstek  primátorky/primátora  města  Brna,  která/který  bude

zástupkyní/zástupcem primátorky/primátora města Brna v době její/jeho nepřítomnosti, nebo
v době,  kdy  primátorka/primátor  města  Brna  funkci  nevykonává  v  celém rozsahu  práv  a
povinností  primátorky/primátora  města  Brna,  a  podepisuje  s  ní/ním  právní  předpisy
statutárního města Brna,

 náměstkyně/náměstci  primátorky/primátora  města  Brna  v  pořadí  pro  zastupování
primátorky/primátora města Brna v době její/jeho nepřítomnosti a nepřítomnosti první/prvního
náměstkyně/náměstka primátorky/primátora města Brna:

o v pořadí druhá/druhý náměstkyně/náměstek primátorky/primátora města Brna,
o v pořadí třetí náměstkyně/náměstek primátorky/primátora města Brna,
o v pořadí čtvrtá/čtvrtý náměstkyně/náměstek primátorky/primátora města Brna,

 členka/člen Rady města Brna pro dopravu a správu městských účastí,
 členka/člen Rady města Brna pro sport a informační technologie,
 členka/člen Rady města Brna pro územní plánování,
 členka/člen Rady města Brna pro majetek,
 členka/člen Rady města Brna pro školství,
 členka/člen Rady města Brna pro participativní rozpočet, Brno bezbariérové, zdravé město

a prorodinnou politiku,
 uvolněný člen Zastupitelstva města Brna pro oblast marketingu a PR,
 uvolněný  člen  Zastupitelstva  města  Brna  pro  oblast  inovací  a  spolupráce  s výzkumnými

organizacemi,
 předseda Kontrolního výboru Zastupitelstva města Brna,
 uvolněný  člen  Zastupitelstva  města  Brna  pro  oblast  strategického  rozvoje,  metropolitní

spolupráce a integrovaných územních investic (ITI),

čímž  stanoví  počet  dlouhodobě  uvolněných  členek/členů  Zastupitelstva  města  Brna  na  15; 

2. ZMB svěřuje

 primátorce/primátorovi města Brna zabezpečování úkolů v samostatné působnosti v oblasti
financí a rozpočtu, zahraničních vztahů, kultury a památkové péče,

 první/prvnímu náměstkyni/náměstkovi primátorky/primátora města Brna zabezpečování úkolů
v samostatné působnosti v oblasti investic a implementace evropských fondů,

 v  pořadí  druhé/druhému  náměstkyni/náměstkovi  primátorky/primátora  města  Brna
zabezpečování  úkolů  v  samostatné  působnosti  v  oblasti  životního  prostředí  a  vodního,
lesního hospodářství a zemědělství,

 v  pořadí  třetí/třetímu  náměstkyni/náměstkovi  primátorky/primátora  města  Brna
zabezpečování úkolů v samostatné působnosti v oblasti městské energetiky, a sociální péče,

 v  pořadí  čtvrté/čtvrtému  náměstkyni/náměstku  primátorky/primátora  města  Brna  v oblasti
bytové problematiky a správy majetku.“

46



takto:

1. ZMB určuje

v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. k) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení),
v platném  znění,  pro  volební  období  2022–2026,  funkce,  pro  které  budou  členky/členové
Zastupitelstva města Brna dlouhodobě uvolněny/uvolněni:

 primátorka/primátor města Brna,
 první  náměstkyně/náměstek  primátorky/primátora  města  Brna,  která/který  bude

zástupkyní/zástupcem primátorky/primátora města Brna v době její/jeho nepřítomnosti, nebo
v době,  kdy  primátorka/primátor  města  Brna  funkci  nevykonává  v  celém rozsahu  práv  a
povinností  primátorky/primátora  města  Brna,  a  podepisuje  s  ní/ním  právní  předpisy
statutárního města Brna,

 náměstkyně/náměstci  primátorky/primátora  města  Brna  v  pořadí  pro  zastupování
primátorky/primátora města Brna v době její/jeho nepřítomnosti a nepřítomnosti první/prvního
náměstkyně/náměstka primátorky/primátora města Brna:

o v pořadí druhá/druhý náměstkyně/náměstek primátorky/primátora města Brna,
o v pořadí třetí náměstkyně/náměstek primátorky/primátora města Brna,
o v pořadí čtvrtá/čtvrtý náměstkyně/náměstek primátorky/primátora města Brna,

 členka/člen Rady města Brna pro dopravu a správu městských účastí,
 členka/člen Rady města Brna pro sport a informační technologie,
 členka/člen Rady města Brna pro územní plánování,
 členka/člen Rady města Brna pro majetek,
 členka/člen Rady města Brna pro školství,
 členka/člen Rady města Brna pro participaci,
 uvolněný člen Zastupitelstva města Brna pro oblast marketingu a PR,
 uvolněný  člen  Zastupitelstva  města  Brna  pro  oblast  inovací  a  spolupráce  s výzkumnými

organizacemi,
 předseda Kontrolního výboru Zastupitelstva města Brna,
 uvolněný  člen  Zastupitelstva  města  Brna  pro  oblast  strategického  rozvoje,  metropolitní

spolupráce a integrovaných územních investic (ITI),

čímž  stanoví  počet  dlouhodobě  uvolněných  členek/členů  Zastupitelstva  města  Brna  na  15; 

2. ZMB svěřuje

 primátorce/primátorovi města Brna zabezpečování úkolů v samostatné působnosti v oblasti
financí a rozpočtu, zahraničních vztahů, kultury a památkové péče,

 první/prvnímu náměstkyni/náměstkovi primátorky/primátora města Brna zabezpečování úkolů
v samostatné působnosti v oblasti investic a implementace evropských fondů,

 v  pořadí  druhé/druhému  náměstkyni/náměstkovi  primátorky/primátora  města  Brna
zabezpečování  úkolů  v  samostatné  působnosti  v  oblasti  životního  prostředí, vodního
a lesního hospodářství a zemědělství a prorodinné politiky,

 v  pořadí  třetí/třetímu  náměstkyni/náměstkovi  primátorky/primátora  města  Brna
zabezpečování úkolů v samostatné působnosti v oblasti městské energetiky, a sociální péče,

 v  pořadí  čtvrté/čtvrtému  náměstkyni/náměstku  primátorky/primátora  města  Brna  v oblasti
bytové problematiky a správy majetku.

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

M
gr

.
Su

ch
ý

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

 B
c.

 A
be

rl

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á JU
D

r.
O

liv
a

----- pro pro pro  pro  pro pro pro pro pro pro

47



68. Změna v osobě v pořadí druhého náměstka primátorky města Brna
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. doporučuje
Zastupitelstvu města Brna vzít na vědomí

rezignaci Mgr. Jaroslava Suchého na funkci v pořadí druhého náměstka primátorky města Brna ke
dni 30. ledna 2024;

2. doporučuje
Zastupitelstvu města Brna vzít na vědomí

Volební řád pro volbu primátora, náměstků primátora, dalších členů Rady města Brna a pro volbu
dalších  dlouhodobě  uvolněných  členů  Zastupitelstva  města  Brna  schválený  na  Z7/01.  zasedání
Zastupitelstva města Brna konaném dne 25. 11. 2014,

3. doporučuje
Zastupitelstvu města Brna zvolit

v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v
platném  znění,  pro  volební  období  2022–2026,  s  účinností  od  31.  ledna  2024:
……………………………………………
v pořadí druhou náměstkyní/druhým náměstkem primátorky města Brna.

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

M
gr

.
Su

ch
ý

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

 B
c.

 A
be

rl

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á JU
D

r.
O

liv
a

----- pro pro pro  pro  pro pro pro pro pro pro

69. Návrh změny stanov obchodních společností Teplárny Brno, a.s. a Veletrhy Brno, a.s.
Bylo hlasováno po kratší rozpravě a změně v příloze materiálu.

Rada města Brna doporučuje Zastupitelstvu města Brna schválit v souladu s ustanovením § 84 odst.
2 písm. e) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů,

 změnu stanov obchodní společnosti Teplárny Brno, a.s., IČO 463 47 534, se sídlem Okružní
828/25, Lesná, 638 00 Brno,

 změnu  stanov  obchodní  společnosti Veletrhy  Brno,  a.s.,  IČO 255  82  518,  se
sídlem Výstaviště 405/1, Pisárky, 603 00 Brno.

Schváleno jednomyslně 10 členy.

48



JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

M
gr

.
Su

ch
ý

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

 B
c.

 A
be

rl

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á JU
D

r.
O

liv
a

----- pro pro pro  pro  pro pro pro pro pro pro

70.  Realizace  stavebních  úprav  zázemí  sálu  Břetislava  Bakaly  Sdružením  zdravotnických
zařízení II Brno, příspěvkovou organizací
Bylo hlasováno bez rozpravy.

***
RMB  ukládá  řediteli Sdružení  zdravotnických  zařízení  II  Brno,  příspěvková  organizace zajistit
realizaci veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce spočívající ve výměně stávajícího okna
za hliníkové, otevíravé a úpravě vzduchotechniky v zázemí sálu Břetislava Bakaly, kdy tento objekt
(pozemek p.č,  345/1, obec Brno, kat. území Veveří, jehož součástí je budova Žerotínovo náměstí 
č.p 533/6, 602 00 Brno-střed) je svěřen této příspěvkové organizaci, dle popisu, který tvoří přílohy č.
24a tohoto zápisu a za podmínek pokynu k provedení realizace veřejné zakázky, který tvoří přílohu č.
24b tohoto zápisu. Ověřené přílohy jsou uloženy na Organizačním odboru MMB.
***
úkol č. [R9/068/71]
zodpovídá: SZZ II                              [89]
termín: [bezodkladně]

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

M
gr

.
Su

ch
ý

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

 B
c.

 A
be

rl

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á JU
D

r.
O

liv
a

----- pro pro pro  pro  pro pro pro pro pro pro

37.  Návrh  na  poskytnutí  individuální  investiční  dotace  spolku  Tělovýchovná  jednota
Lokomotiva-Ingstav, z.s. na projekt „Stavební úpravy a nástavba objektu Jakuba Obrovského
2/2, 635 00 Brno“ spolufinancovaný z rozpočtu NSA
Projednávání bodu se zúčastnili  Ing. Pavel Holeček, předseda Tělovýchovné jednoty Lokomotiva-
Ingstav, z.s., Mgr. Jiří Kučera, vedoucí 1. Úseku MMB a Mgr. Martin Jelínek, vedoucí Odboru sportu
MMB. Bylo hlasováno po kratší rozpravě.

Rada města Brna

1. doporučuje Zastupitelstvu města Brna schválit
1. 2. poskytnutí  individuální  investiční  dotace spolku Tělovýchovná jednota Lokomotiva-Ingstav,

z.s., se sídlem Jakuba Obrovského 2/2, 635 00 Brno, IČO: 44012381 na projekt „Stavební
úpravy  a  nástavba  objektu  Jakuba  Obrovského  2/2,  635  00  Brno“  spolufinancovaný  z
rozpočtu NSA, ve výši 33 525 000 Kč z rozpočtu města Brna na rok 2024,

3. uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální investiční dotace z rozpočtu města
Brna.

49



2. doporučuje Zastupitelstvu města Brna pověřit  vedoucího Odboru sportu Magistrátu města Brna
podpisem této smlouvy.

Schváleno jednomyslně 9 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

M
gr

.
Su

ch
ý

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

 B
c.

 A
be

rl

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á JU
D

r.
O

liv
a

----- pro pro pro  Nepř.  pro pro pro pro pro pro

Návrh na změny programu zasedání ZMB č. Z7/14

1. RMB doporučuje Zastupitelstvu města Brna zařadit do programu zasedání ZMB č. Z9/14, které se
bude konat od 30. ledna 2024 následující body:

68. Změna v osobě v pořadí druhého náměstka primátorky města Brna

69. Návrh změny stanov obchodních společností Teplárny Brno, a.s. a Veletrhy Brno, a.s.

Přehled informativních zpráv předložených Radě města Brna

Informativní zpráva o plnění úkolů zadaných Zastupitelstvem města Brna

Informativní  zpráva - Přehled probíhajících soudních sporů vedených příspěvkovými organizacemi
zřízenými statutárním městem Brnem ke dni 30. 12. 2023

Informativní zpráva k nadlimitní veřejné zakázce "Brno, Veveří - rekonstrukce kanalizace a vodovodu"

Informativní  zpráva  –  Přehled  probíhajících  soudních  sporů  vedených  statutárním  městem  –
Magistrátem města Brna ke dni 31. 12. 2023

JUDr. Markéta Vaňková                        Mgr. René Černý 
          primátorka                       1. náměstek primátorky            

v z. Mgr. René Černý v. r.                        v z. Jaroslav Suchý v. r.
1. náměstek primátorky náměstek primátorky           

Ověřovatelé:
RNDr. Filip Chvátal, Ph.D. v. r.
Bc. Tomáš Aberl v. r.

V Brně dne 24. 1. 2024
Zapsala: Lenka Kadlecová

50


